



TERCEIROS

ANO I, Nº VIII. AMARANTE DO MARANHÃO – MA.

SEXTA FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2020

EDIÇÃO DE HOJE: 55 PÁGINAS

SUMÁRIO: TERCEIROS

PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO – MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....Nº 002
DECRETONº 054

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Amarante do Maranhão, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.amarante.ma.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.amarante.ma.gov.br/diario As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
CNPJ: 06.157.846/0001-16
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000.
Site: amarante.ma.gov.br
Diário: amarante.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PP/011/2020-SRP. Por este instrumento, o **MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO-MA**, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARANHÃO, situada à Avenida Rua Deputado La Roque, nº s/n, Centro - AMARANTE DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.394.580/0001-65, neste ato representada pelo Heryland Duailibe Barros Gomes Martins, Secretária Municipal de Saúde, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 041092912010-0 e do CPF nº 624.668.283-91, residente neste município, a seguir denominado simplesmente SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARANTE DO MARANHÃO, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020-SRP, bem como, a classificação da proposta apresentada e a respectiva homologação, resolve registrar os preços unitários ofertado pela empresa abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas: **Cláusula Primeira: Do objeto** O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, para a **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTOS DE MEDICAMENTOS GERAL PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIADO MUNICIPAL DE SAÚDE DO AMARANTE DO MARANHÃO/MA**, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação **PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020-SRP**, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada. **Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões** A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Amarante do Maranhão – DOEAM/MA. Este instrumento não obriga o Município de Amarante do Maranhão/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições. Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos serviços decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes. As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização, o “carona” deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante. Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços. Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quíntuplo do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes. **Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços** O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, através da Prefeitura Municipal, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais. Parágrafo Único: É facultado a Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefes de Setores para emitir as Ordens de Serviços. **Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos** Os preços registrados dos primeiros colocados, as marcas, empresas e representantes legais, encontram-se abaixo: Razão Social: **BRASFARMA COMERCIAL EIRELI** CNPJ: 10.554.289/0001-44 Endereço completo: Rua D, nº 100, Bairro Parque Independência, Imperatriz (MA) Nome do representante legal: Luís Fernando Borges Coelho Cédula de Identidade/órgão emissor: RG nº 0489644520133 SSP/MA CPF: 250.880.333-20 Cargo/Função: Proprietário

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	Aciclovir 200 mg comprimido	2.000	UND	P.DONADUZZI	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
2	Acebrofilina xarope pediátrico com 5mg/ml fr c/120ml	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00
3	Acebrofilina xarope adulto 10mg/ml fr c/120ml	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,70	R\$ 33.500,00
4	Aciclovir 50 mg/g creme dermatológico bisnaga com 10 gramas	2000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
5	Acido Acetilsalisico 100 mg comprimido	180.000	UNID	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00
6	Ácido fólico 5 mg comprimido	400.000	UNID	NATULAB	R\$ 0,11	R\$ 44.000,00
7	Água para injeção ampola com 10 ml	40.000	UNID	EQUIPLEX	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00

8	Albendazol 400mg comprimido mastigável	40.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,89	R\$ 35.600,00
9	Albendazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 10ml	30.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,75	R\$ 82.500,00
10	Álcool etílico 0,7 gel - FN frasco com 500 grama	500	UNID	VIC PHARMA	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
11	Álcool etílico 70% (p/p) solução -frasco com 1000ml	2.000	UNID	CICLOFARMA	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
12	Alendronato de sódio 70 mg comprimido	3.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
13	Alopurinol de 100 mg comprimido	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 840,00
14	Alopurinol de 300 mg comprimido	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
15	Amoxicilina + clavulanato de potássio de 50 mg/ml + 12,5 mg/ml suspensão oral frasco com 70ml	600	UNID	E.M.S	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00
16	Amoxicilina + clavulanato de potássio de 500 mg + 125 mg comprimido	2.000	UNID	E.M.S	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
17	Amoxicilina 50 mg/ml pó para suspensão oral frasco com 60ml	8.000	FRC	P.DONADUZZI	R\$ 6,85	R\$ 54.800,00
18	Amoxicilina 500 mg comprimido ou cápsula	180.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 50.400,00
19	Ampicilina 500 mg comprimido	16.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,46	R\$ 7.360,00
20	Ampicilina suspensão 250mg 60ml	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,85	R\$ 27.400,00
21	Atenolol 100 mg comprimido	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 700,00
22	Atenolol 25 mg comprimido	10.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 600,00
23	Atenolol 50 mg comprimido	10.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 700,00
24	Azitromicina 40 mg/ml 600mg pó para suspensão oral frasco 15ml	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 14,50	R\$ 58.000,00
25	Azitromicina 40 mg/ml 900 mg pó para suspensão oral frasco 22,5ml	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
26	Azitromicina 500 mg comprimido	40.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 1,30	R\$ 52.000,00
27	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável	6.000	UNID	TEUTO	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00
28	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	4.000	UNID	TEUTO	R\$ 17,50	R\$ 70.000,00
29	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI pó para solução	300	UNID	BLAU	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
30	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI pó para suspensão injetável	3000	UNID	BLAU	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
31	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml suspensão oral frasco com 80ml	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 13,50	R\$ 81.000,00
32	Besilato de anlodipino 10 mg comprimido	4.000	UNID	VITAMEDIC	R\$ 0,15	R\$ 600,00
33	Besilato de anlodipino 5 mg comprimido	5.000	UNID	VITAMEDIC	R\$ 0,06	R\$ 300,00
34	Brometo de ipratrópio 0,02 mg/dose aerossol oral aer dosif ct fr aço inox com 10 ml mais bocal	10	UNID	BOEINGER	R\$ 15,00	R\$ 150,00
35	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) solução inalante frasco com 20ml	800	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
36	Budesonida 32 mcg aerossol nasal sus aquosa nas ct fr plas opc X 6 ML (120 doses)	5	UNID	E.M.S	R\$ 16,00	R\$ 80,00

37	Budesonida 64 mcg aerossol nasal sus aquosa nas ct fr plas opc X 6 ML (120 doses)	5	UNID	E.M.S	R\$ 19,00	R\$ 95,00
38	Captopril 25 mg comprimido	180.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 12.600,00
39	Carbonato de cálcio + colecalciferol ou fosfato de cálcio tribásico + colecalciferol 600 mg + 400 UI comprimido	2.000	UNID	MEDLEY	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
40	Carvedilol 12,5 mg comprimido	2.000	UNID	E.M.S	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
41	Carvedilol 25 mg comprimido	2.000	UNID	E.M.S	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
42	Carvedilol 3,125 mg comprimido	2.000	UNID	E.M.S	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
43	Carvedilol 6,25 mg comprimido	2.000	UNID	E.M.S	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
44	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral frasco com 60ml	3.000	UNID	TEUTO	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
45	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral frasco com 60ml	6.000	UNID	TEUTO	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
46	Cefalexina 500 mg / capsula ou comprimido	120.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,85	R\$ 102.000,00
47	Ceftriaxona 1 g pó para solução injetável frasco-ampola +diluyente endovenosa	4.500	UNID	TEUTO	R\$ 18,00	R\$ 81.000,00
48	Cetoconazol 2% xampu frasco com 100ml	600	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00
49	Cetoconazol 200mg comprimido	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
50	Cianocobalamina 1000 mcg/ml solução injetável ampola de 2ml	100	UNID	MERCK	R\$ 2,55	R\$ 255,00
51	Claritromicina 500 mg cápsula ou comprimido	1000	UNID	E.M.S	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
52	Cloranfenicol 250 mg cápsula ou comprimido	1.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,60	R\$ 600,00
53	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica)	16.000	UNID	FARMACE	R\$ 4,99	R\$ 79.840,00
54	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal frasco com 50ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
55	Cloridrato de amiodarona 200 mg comprimido	1.500	UNID	GEOLAB	R\$ 0,30	R\$ 450,00
56	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml solução injetável ampola com 3ml	400	UNID	HIPOLABOR	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
57	Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg comprimido	80.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,47	R\$ 37.600,00
58	Cloridrato de clindamicina 300 mg cápsula	500	UNID	TEUTO	R\$ 0,70	R\$ 350,00
59	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/ml solução injetável ampola com 20 ml	400	UNID	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
60	Cloridrato de dopamina 5mg/ml solução injetável ampola com 10ml	400	UNID	TEUTO	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
61	Cloridrato de hidralazina 25 mg comprimido	2.000	UNID	NOVARTIS	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
62	Cloridrato de hidralazina 50mg comprimido	2.000	UNID	NOVARTIS	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
63	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	4.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 5,70	R\$ 22.800,00
64	Cloridrato de lidocaína 2% gel bisnaga com 30 gramas	3.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
65	Cloridrato de metformina 500 mg comprimido	10.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
66	Cloridrato de metformina 850 mg comprimido	300.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 66.000,00

67	Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido	3.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
68	Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml solução oral frasco com 10ml	2.000	UNID	TEUTO	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
69	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	8.000	UNID	TEUTO	R\$ 1,55	R\$ 12.400,00
70	Cloridrato de naloxona 0,4 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	200	UNID	CRISTALIA	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
71	Cloridrato de ondansetrona 4 mg comprimido ou comprimido dispersível	1.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
72	Cloridrato de ondansetrona 8 mg comprimido ou comprimido dispersível	1.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
73	Cloridrato de piridoxina 40 mg comprimido (complexo B)	20.000	UNID	BALDACCI	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
74	Cloridrato de prometazina 25 mg comprimido	20.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
75	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	3.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
76	Cloridrato de propranolol 40 mg comprimido	80.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
77	Cloridrato de ranitidina 150 mg comprimido	80.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,26	R\$ 20.800,00
78	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	2.000	UNID	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
79	Cloridrato de tiamina 300 mg comprimido	120.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,28	R\$ 33.600,00
80	Cloridrato ou hemitartrato epinefrina 1 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	800	UNID	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
81	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir frasco com 100ml	4.000	UNID	TEUTO	R\$ 2,65	R\$ 10.600,00
82	Dexametasona 0,1% creme dermatologico bisnaga com 10g	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
83	Dexametasona 4 mg comprimido	6.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,16	R\$ 960,00
84	Digoxina 0,25 mg comprimido	30.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
85	Dimeticona 40mg comp. (simeticona)	20.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
86	Dimeticona 75mg/ml gotas fr com 15 ml (simeticona)	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
87	Dipirona sódica 500 mg comprimido	120.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 18.000,00
88	Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável ampola de 2ml	16.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 29.600,00
89	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral frasco com 10ml	10.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
90	Dipropionato de beclometasona 200 mcg/dose aerossol, spray, pó e/ou cápsula inalatória disposit inal X 100 doses	10	UNID	CHIESI	R\$ 20,00	R\$ 200,00
91	Dipropionato de beclometasona 250 mcg/dose aerossol ou spray aerossol sol aer ct tb al + dispositivo oral + espaç jet X 200 doses	10	UNID	CHIESI	R\$ 20,00	R\$ 200,00
92	Dipropionato de beclometasona 400 mcg/dose pó ou cápsula inalante ct disposit inal X 100 doses	10	UNID	TEUTO	R\$ 20,00	R\$ 200,00
93	Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose aerossol ou spray aerossol dosimetrado contendo 200 doses(jatos)	10	UNID	CHIESI	R\$ 15,00	R\$ 150,00
94	Espironolactona 100 mg comprimido	8.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00
95	Espironolactona 25 mg comprimido	8.000	UNID	GEOLAB	R\$ 1,05	R\$

						8.400,00
96	Estolato de eritromicina 50 mg/ml suspensão oral frasco com 60ml	800	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
97	Estolato de eritromicina 500 mg comprimido	8.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
98	Fenoterol gotas para inalação para aerossol 20ml	1.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
99	Fluconazol 150 mg cápsula	30.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 1,40	R\$ 42.000,00
100	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml	10.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00
101	Fosfato sódico de prednisolona 4,02 mg/ml (equivalente a 3 mg/ml de prednisolona solução solução oral frasco com 60ml	1.200	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,85	R\$ 8.220,00
102	Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	4.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
103	Furosemida 40 mg comprimido	180.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 12.600,00
104	Glibenclamida 5 mg comprimido	300.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 24.000,00
105	Glicerol 120 mg/ml solução retal (enema) sol retal frasco com 500 ml	300	UNID	HYPOFARMA	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
106	Glicerol 72 mg supositório retal	600	UNID	SANOBIOL	R\$ 1,00	R\$ 600,00
107	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	8.000	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 41.600,00
108	Glicose 50 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	8.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00
109	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	200.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00
110	Hidróxido de alumínio 61,5 mg suspensão, frasco de 100 ml	6.000	UNID	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,85	R\$ 23.100,00
111	Ibuprofeno 300 mg comprimido	160.000	UNID	VITAPAN	R\$ 0,28	R\$ 44.800,00
112	Ibuprofeno 50 mg/ml solução oral frasco com 30ml	15.000	UNID	VITAPAN	R\$ 2,85	R\$ 42.750,00
113	Ibuprofeno 600 mg comprimido	120.000	UNID	VITAPAN	R\$ 0,45	R\$ 54.000,00
114	Itraconazol 100 mg cápsula	3.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
115	Ivermectina 6 mg comprimido	10.000	UNID	VITAPAN	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
116	Lactulose 667 mg/ml xarope com 120ml	1.200	UNID	E.M.S	R\$ 13,60	R\$ 16.320,00
117	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	40.000	UNID	G-TECH	R\$ 0,38	R\$ 15.200,00
118	Loratadina 1 mg/ml xarope frasco com 100ml	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00
119	Loratadina 10 mg comprimido	7.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,38	R\$ 2.660,00
120	Losartana potássica 100 mg comprimido	15.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
121	Losartana potássica 50 mg comprimido	400.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 44.000,00
122	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml solução oral ou xarope frasco com 120ml	6.000	UNID	GEOLAB	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00
123	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg comprimido	10.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
124	Maleato de enalapril 10 mg comprimido	20.000	UNID	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00

125	Maleato de enalapril 20 mg comprimido	40.000	UNID	CIMED	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
126	Maleato de enalapril 5 mg comprimido	2.000	UNID	CIMED	R\$ 0,09	R\$ 180,00
127	Metildopa 250 mg comprimido	20.000	UNID	SANVAL	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00
128	Metildopa 500 mg comprimido	20.000	UNID	SANVAL	R\$ 1,28	R\$ 25.600,00
129	Metronidazol 100mg/g gel vaginal com 50g com aplicador.	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 8,50	R\$ 51.000,00
130	Metronidazol 250 mg comprimido	120.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,26	R\$ 31.200,00
131	Metronidazol 400 mg comprimido	3.000	UNID	LEGRAND	R\$ 0,30	R\$ 900,00
132	Nifedipino 10 mg cápsula ou comprimido	3.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 390,00
133	Nimesulida gotas 50 mg/ml com 15ml	8.000	UNID	VITAMEDIC	R\$ 2,85	R\$ 22.800,00
134	Nimesulida 100mg comp	120.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
135	Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral frasco com 30ml mais conta-gotas	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
136	Nitrato de miconazol 2% creme dermatologica bisnaga com 28 gramas	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00
137	Nitrato de miconazol 2% creme vaginal bisnaga com 80grama mais 10 aplicadores	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00
138	Nitrato de miconazol 2% loção frasco com 30ml	2.000	UNID	CIMED	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
139	Nitrofurantoína 100 mg cápsula	500	UNID	TEUTO	R\$ 0,85	R\$ 425,00
140	Óleo mineral óleo frasco com 100ml	1.200	UNID	MANTECORP	R\$ 2,85	R\$ 3.420,00
141	Omeprazol 20 mg cápsula	160.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,25	R\$ 40.000,00
142	Paracetamol 200 mg/ml solução oral frasco com 15ml	12.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 15.000,00
143	Paracetamol 500 mg comprimido	200.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,13	R\$ 26.000,00
144	Paracetamol 750 mg comprimido	60.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
145	Pasta d' Água susp. Com 100ml	200	UNID	VIC PHARMA	R\$ 3,90	R\$ 780,00
146	Permanganato de potássio 100 mg pó ou comprimido	500	UNID	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 50,00
147	Permetrina 1% (10mg/g) loção frasco com 60ml	1.200	UNID	SOBRAL	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
148	Prednisona 20 mg comprimido	40.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00
149	Prednisona 5 mg comprimido	10.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
150	Sais para reidratação oral (FN) pó para solução oral pacote com 30grama	10.000	UNID	NATULAB	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
151	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina 1ml	90.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 31.500,00
152	Sinvastatina 20 mg comprimido	7.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 770,00
153	Sulfadiazina de prata 1% creme bisnaga com 30grama	800	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
154	Sulfadiazina de prata 1% creme pote com 400grama	600	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 56,00	R\$ 33.600,00
155	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml suspensão oral frasco com ml(60ML)	8.000	UNID	TEUTO	R\$ 2,85	R\$ 22.800,00

156	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	50.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
157	Sulfato de salbutamol 120,5 mcg/dose (equivalente a 100 mcg/dose de salbutamol) aerossol oral	6	UNID	GSK	R\$ 15,00	R\$ 90,00
158	Sulfato de salbutamol 6 mg/ml (equivalente a 5 mg/ml de salbutamol) solução inalante	6	UNID	GSK	R\$ 14,00	R\$ 84,00
159	Sulfato ferroso 25 mg/ml solução oral frasco com 30ml	5.000	UNID	NATULAB	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
160	Sulfato ferroso 40 mg comprimido	400.000	UNID	NATULAB	R\$ 0,08	R\$ 32.000,00
161	Sulfato ferroso 5 mg/ml xarope frasco com 100ml	6.000	UNID	NATULAB	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00
162	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	100.000	UNID	INJEX	R\$ 1,85	R\$ 185.000,00
163	Carbamazepina 20 mg/ml suspensão oral frasco com 100ml (port. 344/98) (C1)	400	UNID	U.QUIMICA	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
164	Carbamazepina 200 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	20.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
165	Carbamazepina 400 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	3.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
166	Carbonato de Lítio 300mg comp. (port. 344/98) (C1)	3.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
167	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral (port. 344/98) (B1)	800	UNID	CRISTALIA	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
168	Cloridrato de amitriptilina 25mg comprimido (port. 344/98) (c1)	8.000	UNID	E.M.S	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
169	Cloridrato de amitriptilina 75mg comprimido (port. 344/98) (c1)	2000	UNID	E.M.S	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
170	Cloridrato de clomipramina 10mg comprimido (port. 344/98) (c1)	2000	UNID	E.M.S	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
171	Cloridrato de clomipramina 25mg comprimido (port. 344/98) (c1)	2000	UNID	E.M.S	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
172	Cloridrato de clorpromazina 100 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	2000	UNID	CRISTALIA	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
173	Cloridrato de clorpromazina 25 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	6000	UNID	CRISTALIA	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
174	Cloridrato de clorpromazina 40 mg/ml solução oral (port. 344/98) (C1)	1600	UNID	CRISTALIA	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00
175	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/ml solução injetável (port. 344/98) (C1)	5000	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
176	Cloridrato de fluoxetina 20 mg cápsula ou comprimido (port. 344/98) (c1)	20.000	UNID	GERMED	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
177	Cloridrato de nortriptilina 10 mg cápsula (port. 344/98) (c1)	2000	UNID	NOVARTIS	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
178	Cloridrato de nortriptilina 25 mg cápsula (port. 344/98) (c1)	2000	UNID	NOVARTIS	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
179	Cloridrato de nortriptilina 50 mg cápsula (port. 344/98) (c1)	2000	UNID	NOVARTIS	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
180	Decanoato de haloperidol 50 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	1000	UNID	TEUTO	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
181	Diazepam 10 mg comprimido (port. 344/98) (b1)	20.000	UNID	LEGRAND	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
182	Diazepam 5 mg comprimido (port. 344/98) (b1)	6.000	UNID	LEGRAND	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
183	Diazepam 5 mg/ml solução injetável ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	5.000	UNID	SANTISA	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
184	Fenitoína sódica 100 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	4.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
185	Fenitoína sódica 20mg/ml suspensão oral frasco com 120ml (port. 344/98) (C1)	120	UNID	TEUTO	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00

186	Fenitoína sódica 50 mg/ml solução injetável ampola com 5ml (port. 344/98) (C1)	1.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
187	Fenobarbital 100 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	30.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
188	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável ampola com 2ml (port. 344/98) (C1)	2.000	UNID	TEUTO	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
189	Fenobarbital 40 mg/ml solução oral frasco com 20ml (port. 344/98) (C1)	600	UNID	HIPOLABOR	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
190	Haloperidol 1 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	10.000	UNID	FURP	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
191	Haloperidol 2 mg/ml solução oral frasco com 20ml (port. 344/98) (C1)	400	UNID	FURP	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
192	Haloperidol 5 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	3.000	UNID	FURP	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
193	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	1.200	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
194	Midazolam 2mg/ml solução oral (port. 344/98) (B1)	200	UNID	TEUTO	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
195	Misoprostol (prostokos) 200 mcg comp	500	UNID	INFAN	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
196	Misoprostol (prostokos) 25 mcg comp	20	UNID	INFAN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
197	Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg (equivalente a 250 mg ácido valpróico) cápsula ou comprimido (port. 344/98) (c1)	3.000	UNID	ABBOTT	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
198	Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg/ml (equivalente a 50 mg ácido valpróico/ml) xarope frasco com 100ml (port. 344/98) (C1)	400	FRC	TEUTO	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
199	Valproato de sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico) comprimido (port. 344/98) (c1)	3.000	UNID	ABBOTT	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
200	Abaixador de língua descartável de madeira 15cm convencional.	20.000	UNID	THEOTO	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
201	Acebrofilina xarope pediatrico com 5mg/ml fr c/120ml	800	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 5,55	R\$ 4.440,00
202	Acebrofilina xarope adulto 10mg/ml fr c/120ml	800	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
203	Acido Acetilsalisico 100 mg comprimido	10.000	UNID	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 400,00
204	Acido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C), ampola de 5ml	10.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00
205	Acido tranexâmico 50mg/ml (Transamim) ampola de 5ml	2.000	UNID	BLAU	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
206	Água oxigenada 10 volume com 1000ml (PEROXIDO DE HIDROGENIO)	240	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00
207	Água para autoclave com 5000ml	400	UNID	VIC PHARMA	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
208	Água para injeção ampola com 10 ml	40.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00
209	Agulha 13 x 0,45	20.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
210	Agulha 25x7	80.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
211	Agulha 25x8	70.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00
212	Agulha 40x12	20.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
213	Agulha de raque nº 25	2.000	UNID	PROCARE	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
214	Agulha de raque nº 26	2000	UNID	PROCARE	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00

215	Albendazol 400mg comprimido mastigável	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
216	Albendazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 10ml	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
217	Álcool etílico 0,7 gel - FN frasco com 500 grama	240	UNID	VIC PHARMA	R\$ 15,50	R\$ 3.720,00
218	Álcool etílico 70% (p/p) solução -frasco com 1000ml	800	UNID	CICLOFARMA	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
219	Álcool Iodado Solução tópica 1000 ml.	200	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
220	Algodão 500g	700	UNID	CREMER	R\$ 19,50	R\$ 13.650,00
221	Algodão ortopédico 10 cm X1 metro	5.000	UNID	NEVE	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
222	Algodão ortopédico 15 cm x 1metro	5.000	UNID	NEVE	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
223	Algodão ortopédico 20 cm x 1 metro	5.000	UNID	NEVE	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
224	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 250 ml.	120	UNID	J.PROLAB	R\$ 4,50	R\$ 540,00
225	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 500 ml.	120	UNID	J.PROLAB	R\$ 5,50	R\$ 660,00
226	Ambroxol , cloridrato adulto 30mg/5ml xarope com 100ml	2000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
227	Ambroxol, cloridrato infantil 15mg/5ml xarope com 100ml	2000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
228	Aminofilina 100 mg comp.	1.000	UNID	VITAMEDIC	R\$ 0,35	R\$ 350,00
229	Aminofilina 24mg /1ml ampolas de 10ml	3.000	UNID	TEUTO	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
230	Amoxicilina 50 mg/ml pó para suspensão oral frasco com 60ml	600	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
231	Amoxicilina 500 mg comprimido ou cápsula	8.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
232	Ampicilina 1000mg frasco-ampola +diluyente	5.000	UNID	TEUTO	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
233	Ampicilina 500 mg comp ou capsula	3.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
234	Ampicilina 500mg frasco-ampola +diluyente	3.000	UNID	TEUTO	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
235	Ampicilina susp.250mg com 60 ml	600	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
236	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro) ,Fixação em velcro, presilha ajustável,braçadeira 520mm compx 140mm larg.	80	UNID	PA.MED	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00
237	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL,Manômetro (0-300mm Hg) Braçadeira infantil 10 a 18cm,nylon com fechamento em velcro. Manquito em PVC	10	UNID	PA.MED	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
238	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	9.000	UNID	NEVE	R\$ 0,95	R\$ 8.550,00
239	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	9.000	UNID	NEVE	R\$ 1,25	R\$ 11.250,00
240	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	9.000	UNID	NEVE	R\$ 1,65	R\$ 14.850,00
241	Atadura de gesso 10cm x 3m	2.400	UNID	NEVE	R\$ 2,30	R\$ 5.520,00
242	Atadura de gesso 15cm x 3m	2.400	UNID	NEVE	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00

243	Atadura de gesso 20cm x 3m	2.400	UNID	NEVE	R\$ 5,85	R\$ 14.040,00
244	Atenolol de 25mg comp	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 140,00
245	Atropina, sulfato 0,25mg/ml ampola de 1ml	2.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
246	Atropina, sulfato 0,5mg/ml ampola de 1ml	1.500	UNID	ISOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
247	AVENTAL DESCARTAVEL ; Avental descartavel manda longa confeccionado em tnt(polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Esses aventais estão disponíveis nas seguintes gramaturas e cor: Gramaturas 20. Cores: Branca. Medidas padrões: 1,10 comp x 1,40 larg. (considerado tamanho M)	1.000	UNID	INNOVA	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
248	Azitromicina 40 mg/ml 600mg pó para suspensão oral frasco 15ml	500	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
249	Azitromicina 40 mg/ml 900mg pó para suspensão oral frasco 22,5ml	500	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
250	Azitromicina 500 mg comprimido	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
251	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável	3.000	UNID	TEUTO	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
252	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	2.000	UNID	TEUTO	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
253	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI pó para solução	100	UNID	BLAU	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
254	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI pó para suspensão injetável	1000	UNID	BLAU	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
255	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml suspensão oral frasco com 80ml	1.200	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 13,50	R\$ 16.200,00
256	Besilato de atracúrio 25mg/2,5ml ampolas + diluente	100	UNID	NOVA FARMA	R\$ 17,76	R\$ 1.776,00
257	Besilato de atracúrio 50mg/5ml ampolas + diluente	250	UNID	NOVA FARMA	R\$ 20,21	R\$ 5.052,50
258	Bicarbonato de Sódio 10% , ampolas de 10ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
259	Bobina de papel para eletrocardiografico ecafix papel termo sensível, com ótima sensibilidade e impressao termica tamnho 80mm/20m	200	UNID	BIOMED BRASIL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
260	Bolsa coletora de urina com capacidade para 2000 ml com dispositivo anti-refluxo	2.000	UNID	BIONAL	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
261	Bolsa de Colostomia Drenável com Placa Protetora de Pele drenável anatômica com Sistema de Fixação Adesivo diametro de flagem 70mm (convatec)	360	UNID	COLOPLAST	R\$ 37,37	R\$ 13.453,20
262	Bolsa de Colostomia Drenável 50mm	500	UNID	COLOPLAST	R\$ 0,76	R\$ 380,00
263	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) solução inalante frasco com 20ml	800	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
264	Bupivacaína,cloridrato (Neocaina pesada)0,5%/ml , frasco-ampola de 4ml	1.200	UNID	CRISTALIA	R\$ 18,50	R\$ 22.200,00
265	Cabo de bisturi nº23	20	UNID	ABC	R\$ 0,50	R\$ 10,00
266	Cabo de bisturi nº24	20	UNID	ABC	R\$ 0,50	R\$ 10,00
267	Cálcio, Gliconato de 10% ampola de 10ml.	800	UNID	BLAU	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
268	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 1 70mm	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$

						780,00
269	Cânula Orofaringea (guedel) N° 2 80mm	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
270	Cânula Orofaringea (guedel) N° 4 100 mm	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
271	Cânula Orofaringea (guedel) N° 0 60mm	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
272	Cânula Orofaringea (guedel) N° 00 50mm	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
273	Cânula Orofaringea (guedel) N° 3 90 mm	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
274	Cânula Orofaringea (guedel) N° 5 110mm	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
275	Cânula Orofaringea (guedel) N° 7	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
276	Cânula Orofaringea(guedel) N° 6	100	UNID	ADVANTIVE	R\$ 7,80	R\$ 780,00
277	CANULA TRAQUEOSTOMIA METAL ADULTO, Composto de: 01 cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconizada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	10	UNID	ADVANTIVE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
278	Carvedilol 6,25 mg comprimido	2000	UNID	E.M.S	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
279	Cateter intravenoso n° 14	6.000	UNID	TOP MED	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
280	Cateter intravenoso n° 16	6.000	UNID	TOP MED	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
281	Cateter intravenoso n° 18	3.000	UNID	TOP MED	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
282	Cateter intravenoso n° 20	6.000	UNID	TOP MED	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
283	Cateter intravenoso n° 22	6.000	UNID	TOP MED	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
284	Cateter intravenoso n° 24	6.000	UNID	TOP MED	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
285	Cateter nasal p/ oxigênio p/ RN	4.000	UNID	BIOBASE	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00
286	Catéter para oxigênio tipo óculos adulto	8.000	UNID	BIOSANI	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
287	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral frasco com 60ml	500	UNID	TEUTO	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
288	Cefalexina 500 mg / capsula ou comprimido	6.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00
289	Cefalotina sódica 1g , frasco-ampola +diluyente	8.000	UNID	BIOCHIMICO	R\$ 22,00	R\$ 176.000,00
290	Ceftriaxona 1 g pó para solução injetável frasco-ampola +diluyente endovenosa	8.000	UNID	TEUTO	R\$ 18,00	R\$ 144.000,00
291	Cetoconazol 200mg comp	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
292	Cetoconazol 20mg/g creme com 30 g	600	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
293	Cimetidina 150mg/ml, ampola de 2ml	2.000	UNID	TEUTO	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
294	Cinarizina 25 mg comp.	3.000	UNID	NOVA FARMA	R\$ 0,23	R\$ 690,00
295	Cinarizina 75 mg comp.	3.000	UNID	NOVA FARMA	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
296	Ciprofloxacina 2mg/ml com 100ml injetável	2.000	UNID	HALEX STAR	R\$ 95,00	R\$ 190.000,00

297	Ciprofloxacina 2mg/ml com 200ml injetável	2.000	UND	HALEX STAR	R\$ 115,00	R\$ 230.000,00
298	Clamp umbilical plástico , resistente e atóxico, anti-alérgico e apirogênico	4.000	UNID	ADLIN	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
299	Clindamicina 150mg/ml ampola com 2ml	1.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
300	Clonidina 150mcg/ml ampola com 1ml	1.000	UND	CRISTALIA	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
301	Clorafenicol frasco ampola 1g injetável com diluente 5 ml	3000	UNID	AGILA	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
302	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 250ml (solução fisiologica)	3.000	UNID	FARMACE	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
303	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica)	18.000	UNID	FARMACE	R\$ 4,99	R\$ 89.820,00
304	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal frasco com 50ml	200	UNID	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 380,00
305	Cloridrato de amiodarona 200 mg comprimido	500	UNID	GEOLAB	R\$ 0,30	R\$ 150,00
306	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml solução injetável ampola com 3ml	500	UNID	HIPOLABOR	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
307	Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg comprimido	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,47	R\$ 940,00
308	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/ml solução injetável ampola com 20 ml	300	UNID	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
309	Cloridrato de dopamina 5mg/ml solução injetável ampola com 10ml	500	UNID	TEUTO	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
310	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	2.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
311	Cloridrato de lidocaína 2% gel bisnaga com 30 gramas	1000	UNID	CRISTALIA	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
312	Cloridrato de metformina 850 mg comprimido	1.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 220,00
313	Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido	500	UNID	HIPOLABOR	R\$ 0,43	R\$ 215,00
314	Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml solução oral frasco com 10ml	500	UNID	FARMACE	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
315	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	10.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
316	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	6.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 5,80	R\$ 34.800,00
317	Cloridrato de propranolol 40 mg comprimido	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 140,00
318	Cloridrato de ranitidina 150 mg comprimido	2.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,26	R\$ 520,00
319	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	4.000	UNID	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
320	Cloridrato de tiamina 300 mg comprimido	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
321	Cloridrato ou hemitartrato epinefrina 1 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	1.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
322	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho G	10	UNID	ROMED	R\$ 45,00	R\$ 450,00

323	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho M	10	UNID	ROMED	R\$ 45,00	R\$ 450,00
324	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho P	10	UNID	ROMED	R\$ 45,00	R\$ 450,00
325	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho PP	10	UNID	ROMED	R\$ 45,00	R\$ 450,00
326	Coletor universal (urina) estéril de 50 ml	6.000	UNID	J.PROLAB	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
327	Complexo B, ampola de 2ml	12.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00
328	COPO UMIDIFICADOR P/ FLUXOMETRO, Umidificador com frasco plástico (250ml) - Oxigênio. Tampa em nylon com conforme especificação, tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas. Copo transparente graduado.	12	UNID	ROMED	R\$ 40,00	R\$ 480,00
329	Descartex c/capacidade para 20 litros	1.200	UND	DESCARPACK	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
330	Deslanosídeo 0,2mg/ml ampola com 2ml (Deslanol)	1.200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 2,51	R\$ 3.012,00
331	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir frasco com 100ml	500	UNID	FARMACE	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
332	Dexametasona 0,1% creme dermatológico bisnaga com 10g	500	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
333	Diclofenaco potássico 50 mg comprimido	8.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
334	Diclofenaco potássico 75mg/3ml ampola de 3ml	12.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00
335	Diclofenaco sódico 50 mg comprimido	8.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 560,00
336	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola de 3ml	20.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 37.000,00
337	Digoxina 0,25 mg comprimido	10.000	UNID	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
338	Dimenidrinato + piridoxina, cloridrato (Dramim B6 inj. 50mg+50mg/ml) ampola de 1ml	2.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
339	Dimeticona 40mg comp. (simeticona)	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
340	Dimeticona 75mg/ml gotas fr com 15 ml	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,60	R\$

	(simeticona)					15.600,00
341	Dipirona sódica 500 mg comprimido	8.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
342	Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável ampola de 2ml	20.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 37.000,00
343	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral frasco com 10ml	4.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
344	Doxicilina 100 mg comp.	1.000	UNID	SANDOZ	R\$ 0,97	R\$ 970,00
345	Dreno de PENROSE nº 1 com gaze esterilizada a gás de oxido etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	500	UNID	INOVATEX	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
346	Eletrodo cardiologico adulto dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata (agcl)	2.000	UNID	L.LANG	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
347	Eletrodo cardiologico infantil dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata (agcl)	1.000	UNID	L.LANG	R\$ 0,55	R\$ 550,00
348	Equipo microgotas com ejetor lateral	5.000	UNID	COMPOJET	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
349	Equipo p/ sangue Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de sangue e derivados. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de sangue, câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos e a segunda para visualização e controle de gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso	800	UNID	HARTMANN	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
350	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	20.000	UNID	COMPOJET	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
351	Ergometrina, maleato 0,2mg/ml (Ergostrate), ampola de 1ml.	2.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
352	Escopolamina butilbrometo + dipirona sodica 6,6mg +333mg/ml gotas com 20ml	4.000	FRC	FARMACE	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
353	Escopolamina butilbrometo 10mg/ml gotas com 20ml (buscopam simples)	1.000	FRC	FARMACE	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
354	Escopalamina, butilbrometo (Buscopan simples) 20mg/ml, ampolas de 1ml	5.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
355	Escopalamina, butilbrometo + dipirona sódica 4mg+500mg/ml (Buscopan composto), ampolas de 5ml	10.000	UNID	FARMACE	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00
356	Esparadrapo 10cmx4,5m G	2.000	UNID	CREMER	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
357	Espatula de aires de madeira	12.000	UNID	THEOTO	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
358	Espironolactona 25 mg comprimido	1.000	UNID	GEOLAB	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
359	Espririlactona 50mg comp	1.000	UNID	HIPOLABOR	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
360	ESTETOSCÓPIO ,baixo peso,Diafragmas de alta sensibilidade, Disponível em 3 versões: adulto, pediátrico e neonatal.Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som	50	UNID	PA.MED	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
361	Etilefrina, cloridrato (Efortil) 10mg/ml, ampola de 1ml.	3.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,85	R\$ 11.550,00
362	Etomidado 2mg/ml com 10ml inj	50	UNID	BLAU	R\$ 29,73	R\$ 1.486,50
363	Extensão Latéx (garrote) 15cm	60	PCT	L, IMPORT	R\$ 30,00	R\$

						1.800,00
364	Fenoterol gotas para inalação para aerossol 20ml	300	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
365	Filme p/ raio x 18x24	3.000	UND	IBF	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
366	Filme p/ raio x 24x30	3.000	UNID	IBF	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
367	Filme p/ raio x 30x40	3.000	UNID	IBF	R\$ 5,34	R\$ 16.020,00
368	Filme p/ raio x 35x35	3.000	UND	IBF	R\$ 5,58	R\$ 16.740,00
369	Filme p/ raio x 35x43	3.000	UNID	IBF	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
370	Filme para ultrassom UPP - 110S 110mmx 20m tipo normal para ultrassom	120	UNID	SONY	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
371	Fio algodão/poliéster nº 0 c/ agulha estéril 75 cm	1.200	UNID	BIOLINE	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
372	Fio algodão/poliéster nº 0 s/ agulha estéril 75 cm	1.200	UNID	BIOLINE	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
373	Fio algodão/poliéster nº 1 c/ agulha estéril 75 cm	1.200	UNID	BIOLINE	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
374	Fio algodão/poliéster nº 2 c/ agulha estéril 75 cm	1.200	UNID	BIOLINE	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
375	Fio algodão/poliéster nº 3 c/ agulha estéril 75 cm	800	UNID	BIOLINE	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
376	Fio cat-gut cromado nº 0 c/ag 90cm	1.800	UNID	BIOLINE	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
377	Fio cat-gut cromado nº 1.0 c/ ag along.1,5 circ 5,0cm 75 cm	1.800	UNID	BIOLINE	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
378	Fio cat-gut cromado nº 2.0 c/ag 75cm	1800	UNID	BIOLINE	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
379	Fio cat-gut cromado nº 3.0 c/ag 75cm	1800	UNID	BIOLINE	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
380	Fio cat-gut cromado nº 4.0 c/ag 75cm	1800	UNID	BIOLINE	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
381	Fio cat-gut simples nº 0-0 c/ag 75cm	1.800	UNID	BIOLINE	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
382	Fio cat-gut simples nº 1-0 c/ag 75cm	1.800	UNID	BIOLINE	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
383	Fio Cat-gut simples nº 2-0 c/ Ag 75cm	1.800	UNID	BIOLINE	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
384	Fio cat-gut simples nº 3-0c/ag 75cm	1800	UNID	BIOLINE	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
385	Fio cat-gut simples nº 4-0 c/ag 75cm	1800	UNID	BIOLINE	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
386	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	1.800	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
387	Fio de nylon nº 1-0 c/ag 45cm	1.800	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
388	Fio de nylon nº 2-0 c/ag 45cm	2.000	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
389	Fio de nylon nº 3-0 c/ag 45cm	2.000	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
390	Fio de nylon nº 4-0 c/ag 45cm	2.000	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
391	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica Satin-Slip, Produto 100% esterilizado; dentro das normais ABT; Largura: 35 cm, Espessura: 3 cm, Peso: 15 g	40	UNID	WELL LEAD	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
392	Fio prolipropileno/prolene nº0 , 75cm	1.800	UNID	ACE	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
393	Fio prolipropileno/prolene nº1, 75cm	1.800	UNID	ACE	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00

394	Fio prolipropileno/prolene nº2-0, 75cm	1800	UNID	ACE	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
395	Fio vicril nº0 com agulha ,70cm	1800	UNID	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
396	Fio vicril nº01, com agulha, 70cm	1800	UNID	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
397	Fio vicril nº2-0, com agulha, 70cm	1800	UNID	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
398	Fita adesiva p/ autoclave	800	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
399	Fita hospitalar crepe 19 mmx50m	800	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
400	Fixador p/ raio x manual galão 36 litros	16	UNID	KODAK	R\$ 665,58	R\$ 10.649,28
401	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO, Corpo confeccionado em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo e intermediário com rosca macha ¼	6	UNID	PROTEC	R\$ 110,00	R\$ 660,00
402	FLUXOMETRO para oxigênio, escala de 0 a 15 LPM, cápsula externa e interna em material plástico inquebrável, corpo em metal cromado e esfera de aço inoxidável, rosca de saída padrão, sistema de vedação tipo agulha, evitando o desgaste e posteriores vazamentos.	10	UNID	PROTEC	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
403	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml	24.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 44.400,00
404	Fosfato sódico de prednisolona 4,02 mg/ml (equivalente a 3 mg/ml de prednisolona solução solução oral frasco com 60ml	1200	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 12,63	R\$ 15.156,00
405	Fralda descartavel geriátrica G	400	UNID	MASTERFRAL	R\$ 2,00	R\$ 800,00
406	Fralda descartavel geriátrica M	400	UNID	MASTERFRAL	R\$ 2,00	R\$ 800,00
407	Fralda descartavel geriátrica P	400	UNID	MASTERFRAL	R\$ 2,00	R\$ 800,00
408	Fralda descartavel geriátrica XG	400	UNID	MASTERFRAL	R\$ 2,00	R\$ 800,00
409	Fralda descartavel infantil G	400	UNID	MASTERFRAL	R\$ 1,99	R\$ 796,00
410	Fralda descartavel infantil M	400	UNID	MASTERFRAL	R\$ 1,99	R\$ 796,00
411	Fralda descartavel infantil P	400	UND	MASTERFRAL	R\$ 1,99	R\$ 796,00
412	Fralda descartavel infantil XG	400	UNID	MASTERFRAL	R\$ 1,99	R\$ 796,00
413	Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	4.000	UNID	TEUTO	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
414	Gases tipo queijo 100% algodão 9 fios por cm² rolos com 91cm por 91metros	800	ROLO	ANDREONI	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
415	Gazes compressa p/ cirurgia (campo operatório) 100% algodão 45cm por 50cm pacote com 50 compressa	120	PCT	REAL MINAS	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
416	Gazes em compressa 9 fios por cm² 7,5cm X 7,5 cm pacote C/ 500 UND	800	PCT	ORTOFEN	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
417	Gel hidrossolúvel para ultrassonografia diagnostica e terapêutica, hipoalérgico, acondicionado em frasco 5000ml	200	UNID	VICPHARMA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
418	Gentamicina sulfato 20mg/1ml ampola com 1ml	2.000	UNID	NOVAFARMA	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00

419	Gentamicina sulfato 40mg/1ml ampola com 1ml	5.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
420	Gentamicina sulfato 80mg/2ml ampola com 2ml	5.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
421	Glibenclamida 5 mg comprimido	1.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 80,00
422	Glicerina liquida 1L	60	UNID	VICPHARMA	R\$ 13,50	R\$ 810,00
423	Glicerol 1000 mg supositório retal adulto	300	UNID	GRANADO	R\$ 2,43	R\$ 729,00
424	Glicerol 120 mg/ml solução retal (enema) sol retal frasco com 500 ml	300	UNID	SANOBIOL	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
425	Glicerol 72 mg supositório retal Infantil	300	UNID	GRANADO	R\$ 1,00	R\$ 300,00
426	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 250ml	2.000	UNID	FARMACE	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
427	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	10.000	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00
428	Glicose 500 mg/ml - 25% solução injetável ampola com 10ml	8.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
429	Glicose 500 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	8.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00
430	GLICOSÍMETRO, Micro Amostra de Sangue – Apenas 0.9 microlítro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições, Médias Automáticas: 7, 14 e 30 dias , Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente	50	UNID	INJEX	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
431	Glutaraldeido 2% pronto frasco com 1000ml (Glutaron 2%)	120	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
432	Glutaraldeido 2% 28 dias galão de 5 litros + líquido ativador (Glutacin 28)	60	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
433	Gorros sanfonado , branco , descartável de polipropileno	20.000	UNID	SSPLUS	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
434	Heparina 5000 ui/0,25ml, frasco ampola de 5ml	4.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 9,20	R\$ 36.800,00
435	Hidralazina, cloridrato 20mg/ml inj. , ampola com 1ml	1000	UNID	CRISTALIA	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
436	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 320,00
437	Hidrocortisona 100mg, frasco-ampola 2,5 ml.	6.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
438	Hidrocortisona 500mg, frasco-ampola 3 ml	6.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00
439	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio susp. 35,6mg +37mg/ml com 100ml	200	UNID	E.M.S	R\$ 4,20	R\$ 840,00
440	Hidróxido de alumínio 61,5 mg suspensão, frasco de 100 ml	1.000	UNID	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
441	Ibuprofeno 300 mg comprimido	5.000	UNID	VITAPAN	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
442	Ibuprofeno 50 mg/ml solução oral frasco com 30ml	1.000	UNID	VITAPAN	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
443	Ibuprofeno 600 mg comprimido	5.000	UNID	VITAPAN	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
444	Iodeto de potássio xarope com 100 mg/5 ml 100 ml	800	UNID	TEUTO	R\$ 4,04	R\$ 3.232,00
445	Isossorbida, dinitrato 5mg comp. Subling	500	UNID	E.M.S	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
446	Isossorbida 10mg comp	1.000	UNID	E.M.S	R\$ 0,20	R\$ 200,00

447	Isoxsuprina, cloridrato (Inibina 5mg/ml), ampola com 2ml.	400	UNID	ASPEN	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
448	Kit para drenagem mediastinal, dreno radiopaco multiperfurado, em PVC flexível para alcance da radiocapacidade (RX) com tubo extensor em PVC flexível, sistema de sustentação ao leito ou para deambulação do paciente com pinça reguladora para vedação do tubo e esvaziamento da secreção ou troca de frasco, tampa rosqueada com 2 ou 3 saídas selo d'água , conector escalonado e alça para transporte e fixação, frasco em PVC cristal rígido, graduado a cada 50ml, com capacidade de 1000	30	UNID	BIODINAMICA	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
449	Kit para drenagem mediastinal, dreno radiopaco multiperfurado, em PVC flexível para alcance da radiocapacidade (RX) com tubo extensor em PVC flexível, sistema de sustentação ao leito ou para deambulação do paciente com pinça reguladora para vedação do tubo e esvaziamento da secreção ou troca de frasco, tampa rosqueada com 2 ou 3 saídas selo d'água , conector escalonado e alça para transporte e fixação, frasco em PVC cristal rígido, graduado a cada 50ml, com capacidade de 2000 ml	30	UNID	BIODINAMICA	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
450	Kit PCCU G	100	UNID	ADLIN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
451	Kit PCCU M	200	UNID	ADLIN	R\$ 3,80	R\$ 760,00
452	Kit PCCU P	100	UNID	ADLIN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
453	Lactulose 667 mg/ml xarope com 120ml	100	UNID	E.M.S	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
454	Lâminas de bisturi nº 22	2.000	UNID	L. IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 760,00
455	Lâminas de bisturi nº 23	2.000	UNID	L. IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 760,00
456	Lâminas de bisturi nº 24	10.000	UNID	L. IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
457	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	4.000	UNID	G-TECH	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
458	LANTERNA PUPILAR CLINICA ,Lâmpada de Alta Intensidade,Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	20	UNID	AGAPLASTIC	R\$ 45,00	R\$ 900,00
459	Levobupivacaina, cloridrato (Novabupi) 5mg/ml ampola de 20ml.	400	UNID	CRISTALIA	R\$ 58,01	R\$ 23.204,00
460	Lincomicina de 300mg/ml frasco-ampola de 1ml	300	UNID	BRAINFARMA	R\$ 2,97	R\$ 891,00
461	Lincomicina de 600mg/2ml frasco ampola de 2ml	300	UNID	BRAINFARMA	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
462	Lopidogrel,bissufato 75mg comp	2.000	UNID	NOVA QUIMICA	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
463	Loratadina 1 mg/ml xarope frasco com 100ml	500	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
464	Losartana potássica 50 mg comprimido	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 660,00
465	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 6,5 (antiga nº7)	6.000	PAR	MEDIX	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
466	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	8.000	PAR	MEDIX	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00
467	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº	8.000	PAR	MEDIX	R\$ 2,30	R\$

	7,5 (antiga nº8)					18.400,00
468	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 8 (antiga nº8,5)	4.000	PAR	MEDIX	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
469	Luvax latex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	600	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
470	Luvax latex de procedimento média M caixa com 100 unidades	1.000	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
471	Luvax latex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	1.000	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
472	Luvax latex de procedimento pequena-pequena PP caixa com 100 unidades	500	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
473	Magnésio, Sulfato 50% ampola c/10ml.	600	UNID	SAMTEC	R\$ 1,00	R\$ 600,00
474	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml solução oral ou xarope frasco com 120ml	800	UNID	GEOLAB	R\$ 2,85	R\$ 2.280,00
475	Maleato de enalapril 10 mg comprimido	2.000	UNID	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 200,00
476	Maleato de enalapril 20 mg comprimido	2.000	UNID	CIMED	R\$ 0,14	R\$ 280,00
477	MANGUEIRA PARA ASPIRADOR, Mangueira flexível, transparente, lisa , dimensões 6,3 x 9,5 mm, comp.0,40m	20	UNID	DENTOFLEX	R\$ 14,00	R\$ 280,00
478	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, contém bolsa reservatória de O2, confeccionada em material plástico transparente sem látex. Possui válvula anti-refluxo, que impede a re-inalação do gás expirado. Mangueira flexível para O2, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça	10	UNID	ROMED	R\$ 45,00	R\$ 450,00
479	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável	10	UNID	ROMED	R\$ 45,00	R\$ 450,00
480	Máscara descartável c/ elástico, branca, tripla, atóxica, hipoalergênica, não esteril. CX C/ 50UND	500	CX	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
481	Mascara p/ inalação tamanho adulto	50	UNID	MEDIX	R\$ 15,00	R\$ 750,00
482	Mascara p/inalação infantil	50	UNID	DARU	R\$ 15,00	R\$ 750,00
483	Mebendazol 100mg comp	1.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 100,00
484	Mebendazol 20mg/ml suspensão 30 ml	2000	UNID	GEOLAB	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
485	Mesalazina 800mg comprimido (judicializado)	1.000	UNID	E.M.S	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
486	Metildopa 250 mg comprimido	2.000	UNID	SANVAL	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
487	Metildopa 500mg comp	3.000	UNID	SANVAL	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
488	Metotrexato 2,5mg comp	100	UNID	BLAU	R\$ 1,00	R\$ 100,00
489	Metronidazol 250 mg comprimido	3.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,26	R\$ 780,00
490	Metronidazol 4% inj. Frasco de 100ml	4.000	UNID	HALEX ISTAR	R\$ 6,60	R\$ 26.400,00
491	Multi-via c/ duas vias c/ clamp, tubo flexível 18 cm, c/ conector luer slip	8.000	UNID	EMBRAMED	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00

492	Nadolol 30mg comprimido (judicializado)	300	UNID	BRISTOL	R\$ 1,95	R\$ 585,00
493	Neomicina + Bacitracina 0,5% + 250 UI/g - bisnaga 15 g	4.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
494	Neostigmina 0,5mg/ml ampola de 1ml	500	UNID	U.QUIMICA	R\$ 1,36	R\$ 680,00
495	Nifedipina 20mg comp	2.500	UNID	BRAINFARMA	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
496	Nifedipino 10 mg comprimido sublingual	1.000	UNID	BAYER	R\$ 0,75	R\$ 750,00
497	Nifedipino 10 mg cápsula ou comprimido	500	UNID	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 65,00
498	Nimesulida gotas 50 mg/ml com 15ml	1.500	UNID	VITAMEDIC	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00
499	Nimesulida 100mg comp	20.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
500	Nimodipina 30 mg comprimido	500	UNID	GERMED	R\$ 0,50	R\$ 250,00
501	Nistantina 25.000ul creme vaginal 50g	1.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00
502	Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral frasco com 30ml mais conta-gotas	200	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,60	R\$ 920,00
503	Nitrofurazona pomada pote com 500g	200	UNID	BRAINFARMA	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
504	Nitroprussiato de sódio de 50 mg (nipridi)inj frascos ampola + diluente	50	UNID	HYPOFARMA	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
505	Óleo mineral óleo frasco com 100ml	1.000	UNID	IMEC	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
506	Omeprazol 20 mg cápsula	3.500	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,25	R\$ 875,00
507	Omeprazol 40mg IV injetável +diluente de 10ml	4.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 17,20	R\$ 68.800,00
508	Ondansetrona, cloridrato (Nausebron) 4mg/ 2ml ampola de 2 ml	4.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
509	Oxacilina Sódica 500 mg /3ml frasco-ampola + diluente	4.500	UNID	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00
510	Oxitocina 5UI/ml (Ocitocina 5ui/ml), ampola 1ml.	8.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
511	Pancurônio, brometo 2mg/ml, ampola de 2ml.	100	UNID	NOVAFARMA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
512	Paracetamol 200 mg/ml solução oral frasco com 15ml	6.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
513	Paracetamol 500 mg comprimido	6.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,13	R\$ 780,00
514	Permanganato de potássio 100 mg pó ou comprimido	1.000	UNID	SANVAL	R\$ 0,13	R\$ 130,00
515	Pilocarpina, cloridrato a 2 % de 10 ml	20	UNID	ALLERGAN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
516	Piracetam (Nootropil) 200mg/ml ampola com 5ml	2.000	UNID	SANOFI	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
517	Polifixo adulto	400	UNID	BRAUN	R\$ 1,35	R\$ 540,00
518	Polifixo infantil	400	UNID	BRAUN	R\$ 1,30	R\$ 520,00
519	Polivitamina ((complexo B) líquida com 100ml	3.000	UNID	MEDQUIMICA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
520	Potássio, Cloreto 10% , ampola de 10ml	800	UNID	EQUIPLEX	R\$ 0,55	R\$ 440,00
521	Povidine degermante 1.000ml	600	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
522	Povidine Tópico 1000 ml.	600	UNID	FARMAX	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
523	Prednisona 20 mg comprimido	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,24	R\$

						1.200,00
524	Prednisona 5 mg comprimido	5.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 700,00
525	Preservativo masculino sem lubrificante	5.000	UNID	BLOWTEX	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00
526	Pro pés , branco ,descartável de polipropileno PCT C/ 100 UND	200	PCT	DESCARPACK	R\$ 18,43	R\$ 3.686,00
527	Revelador p/ raio x galão com 36 litros	20	UNID	PHILIPS	R\$ 665,58	R\$ 13.311,60
528	Sacarato de Hidróxido de Ferro III 2500 mg 5ml (noripurum)	600	UNID	TAKEDA	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
529	Saco plastico em polietileno resistente para coleta de lixo de residuo de saúde, linha hospitalar ABNT ANVISA na cor branca capacidade 100 litros,	3.000	UNID	AZEPLAST	R\$ 0,30	R\$ 900,00
530	Sais para reidratação oral (FN) pó para solução oral pacote com 30grama	1.000	UNID	NATULAB	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
531	salbutamol, sulfato 100mcg solução inalante com 200 dose	60	UND	TEUTO	R\$ 16,00	R\$ 960,00
532	Salbutamol,sulfato xarope 0,48mg/ml frasco com 100ml mais copo medida	500	UNID	TEUTO	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
533	Scalp nº 19 G,esteril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	3.000	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 900,00
534	Scalp nº 21G esteril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	12.000	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
535	Scalp nº 23G esteril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	30.000	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
536	Scalp nº 25G esteril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	30.000	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
537	Scalp nº 27G esteril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	4.000	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
538	Secnidazol 900 mg suspensão	600	UNID	ELOFAR	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
539	Secnidazol 1000mg comp.	5.000	UNID	VITAPAN	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
540	Secnidazol 450mg susp	500	UNID	ELOFAR	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
541	Seringa 10ml com agulha	40.000	UNID	SR	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00
542	Seringa 10ml sem agulha	50.000	UNID	SR	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
543	Seringa 1ml sem agulha	10.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
544	Seringa 20ml com agulha	30.000	UNID	SR	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
545	Seringa 20ml sem agulha	30.000	UNID	SR	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
546	Seringa 3ml com agulha	30.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
547	Seringa 3ml sem agulha	25.000	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
548	Seringa 5ml com agulha	30.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
549	Seringa 5ml sem agulha	30.000	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
550	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina 1ml	12.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
551	Sinvastatina 20 mg comprimido	1.500	UNID	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 165,00
552	Sódio, Cloreto 10% , ampola de 10ml	900	UNID	HYPOFARMA	R\$ 0,40	R\$ 360,00

553	Solução de Gelatina 3,5% (Polisocel) com 500 ml	60	UNID	HALEX STAR	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
554	Solução glicofisiologica 500ml	12.000	UNID	FARFACER	R\$ 5,20	R\$ 62.400,00
555	Solução manitol 20% 250 ml	1.000	UNID	ISOFARMA	R\$ 13,15	R\$ 13.150,00
556	Solução Ringer lactato 500ml	6.000	UNID	EQUIPLEX	R\$ 5,30	R\$ 31.800,00
557	Solução Ringer simples 500ml	4.000	UNID	FARMACE	R\$ 5,15	R\$ 20.600,00
558	Sonda de aspiração nº 10	200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 360,00
559	Sonda de aspiração nº 12	200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 360,00
560	Sonda de aspiração nº 14	200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 360,00
561	Sonda de aspiração nº 16	200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 360,00
562	Sonda de aspiração nº 6	1.200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
563	Sonda de aspiração nº 8	1.200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
564	Sonda de foley nº 10	1.000	UNID	BIOTEC	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
565	Sonda de foley nº 12	1.000	UNID	BIOTEC	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
566	Sonda de foley nº 14	3.000	UNID	BIOTEC	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
567	Sonda de foley nº 16	3.000	UNID	BIOTEC	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
568	Sonda de foley nº 18	2.000	UNID	BIOTEC	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
569	Sonda endotraqueal nº 2,5	300	UNID	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
570	Sonda endotraqueal nº 3,5	300	UNID	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
571	Sonda endotraqueal nº 4,5	300	UNID	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
572	Sonda endotraqueal nº 7,5	400	UNID	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
573	Sonda endotraqueal nº 8,5	300	UNID	SOLIDOR	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
574	Sonda Enteral c/ Fio guia	100	UNID	EMBRAMED	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
575	Sonda Nasogástrica nº 20	500	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 900,00
576	Sonda nasogástricas nº 10	600	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
577	Sonda nasogástricas nº 12	1.200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
578	Sonda nasogástricas nº 14	1.200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
579	Sonda nasogástricas nº 16	1.200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
580	Sonda nasogástricas nº 18	1.200	UNID	MARKMED	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
581	Sonda uretral de alivio nº 18	1.200	UNID	BIODINAMICA	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
582	Sonda uretral de alivio nº 10	1.200	UNID	BIODINAMICA	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
583	Sonda uretral de alivio nº 12	6.000	UNID	BIODINAMICA	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
584	Sonda uretral de alivio nº 14	6.000	UNID	BIODINAMICA	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00

585	Sonda uretral de alívio nº 16	4.000	UNID	BIODINAMICA	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
586	Sonda uretral de alívio nº 20	1.000	UNID	BIODINAMICA	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
587	Sulfadiazina de prata 1% creme bisnaga com 30grama	100	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 6,50	R\$ 650,00
588	Sulfadiazina de prata 1% creme pote com 400grama	120	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 56,00	R\$ 6.720,00
589	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml suspensão oral frasco com ml(60ML)	2.000	UNID	TEUTO	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
590	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	2.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 360,00
591	Suxametônio ,Cloreto 100mg frasco-ampola com 100 ml	50	UNID	BLAU	R\$ 17,50	R\$ 875,00
592	Suxametônio, Cloreto com 500 mg frasco-ampola com 10 ml	50	UNID	BLAU	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
593	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho P	10	UNID	VNO ORTOPEDIA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
594	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho G	10	UNID	VNO ORTOPEDIA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
595	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho GG	10	UNID	VNO ORTOPEDIA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
596	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho M	20	UNID	VNO ORTOPEDIA	R\$ 18,00	R\$ 360,00
597	Tartarato de brimonidina 0,10% (Alphagan z 0,10%) com 5 ml (mandato judicial)	50	UNID	GEOLAB	R\$ 12,00	R\$ 600,00
598	Tentacanula	100	UNID	C. FERNANDES	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
599	Termômetro digital	200	UNID	G-TECH	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
600	Teste de urease kit com 50 teste (gastroteste)	60	KIT	LABTEST	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
601	Tiabendazol 50mg pomada 20g	50	UNID	CELLERA	R\$ 12,00	R\$ 600,00
602	Tiabendazol 500mg compr.	600	UNID	UCI FARMA	R\$ 1,40	R\$ 840,00
603	Tiabendazol 50mg/ml susp com 30 ml	300	UNID	UCI FARMA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
604	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	15.000	UNID	INJEX	R\$ 1,85	R\$ 27.750,00
605	Travoprost 0,040mg (Travatan 0,040mg/ml)Frasco plástico conta-gotas contendo 2,5 ml de Solução Oftálmica Estéril (mandato judicial)	50	UNID	MEDLEY	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
606	Tubo Orotraqueal 3,0 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
607	Tubo Orotraqueal 3,5 com balão	200	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
608	Tubo Orotraqueal 4,0 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
609	Tubo Orotraqueal 5,0 com balão	200	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
610	Tubo Orotraqueal 6,0 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
611	Tubo Orotraqueal 7,0 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
612	Tubo Orotraqueal 7,5 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00

613	Tubo Orotraqueal 8,0 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
614	Tubo Orotraqueal 8,5 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
615	Tubo Orotraqueal 2,0 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
616	Tubo Orotraqueal 2,5 com balão	100	UNID	LAMEDID	R\$ 6,50	R\$ 650,00
617	UMIDIFICADORES DE OXIGÊNIO COMPLETO (COM EXTENSÃO), Recipiente com capacidade para 4,5 litros de água. Funcionamento com autonomia de até 15 horas e Full Range 100-240V, (50/60 Hz) automático. Com ionizador e recipiente específico para utilização de essência que possibilita purificar, descontaminar e aromatizar o ar do ambiente. O modelo possui botão de controle ajustável de umidade relativa %UR e sensor de nível de água que desliga o aparelho automaticamente quando atinge o limite mínimo de água.	6	UNID	ROMED	R\$ 45,00	R\$ 270,00
618	Vaselina líquida 1 litro	200	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
619	Vitamina K 10mg/ml cx com 5 ampola de 1ml (FITOMENADIONA)	3.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
620	Vitilinato de prata 10% (ARGIROL) gts fr de 10 ml	100	UNID	ALLERGAN	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
621	Bramazepam 6mg comprimido (judicializado)	2.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 500,00
622	Cetamina, cloridrato (ketalar) 50mg/ml frasco-ampola de 10ml (port. 344/98) (c1)	400	UNID	CRISTALIA	R\$ 140,00	R\$ 56.000,00
623	Citrato Fentanila 50mcg/ml, ampola de 2ml	2000	UNID	CRISTALIA	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
624	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral (port. 344/98) (B1)	200	UNID	CRISTALIA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
625	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/ml solução injetável (port. 344/98) (C1)	1000	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
626	Cloridrato de duloxetine 60mg comprimido (judicializado)	1.200	UNID	NOVA QUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
627	Cloridrato de fluoxetine 20mg/ml frasco com 20ml (judicializado)	200	UNID	TEUTO	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
628	Cloridrato de sertralina 50mg comprimido (judicializado)	2.000	UNID	GEOLAB	R\$ 0,35	R\$ 700,00
629	Cloridrato de Venlafaxina 150mg comprimido (judicializado)	400	UNID	TORRENT DO BRASIL LTDA	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
630	Clozapolam 1mg comprimido (judicializado)	1000	UNID	NOVARTIS	R\$ 0,45	R\$ 450,00
631	Clozapolam 2 mg comprimido (judicializado)	1000	UNID	NOVARTIS	R\$ 0,80	R\$ 800,00
632	Decanoato de haloperidol 50 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	800	UNID	TEUTO	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
633	Diazepam 5 mg/ml solução injetável ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	6.000	UNID	SANTISA	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
634	Fenitoína sódica 50 mg/ml solução injetável ampola com 5ml (port. 344/98) (C1)	1200	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
635	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável ampola com 2ml (port. 344/98) (C1)	1.200	UNID	TEUTO	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
636	Hemifumarato de quetiapina 25mg comprimido (judicializado)	1.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
637	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	2.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00

638	Midazolam 1mg/ml inj. Ampola de 5ml (port. 344/98) (B1)	4.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00
639	Midazolam 5mg/ml(dormonid) inj. Ampola de 3ml	4.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,35	R\$ 17.400,00
640	Misoprostol (prostokos) 200 mcg comp	400	UNID	INFAN	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
641	Misoprostol (prostokos) 25 mcg comp	100	UNID	INFAN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
642	Morfina, sulfato 0,1mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	1.400	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 6.860,00
643	Morfina, sulfato 0,2mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	1000	UNID	CRISTALIA	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
644	Olanzapina 10mg comprimido	1.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
645	Oxalato de escitalopram 20mg comprimido	1.000	UNID	SANDOZ	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
646	oxicarbazepina suspensão oral 6% frasco com 100ml (judicializado)	200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
647	Petidina, cloridrato 50mg/ml ampola de 2ml (port. 344/98) (A1)	3.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
648	Propofol 10mg/ml ampola de 20ml (port. 344/98) (C1)	500	UNID	CRISTALIA	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
649	Risperidona 1mg comprimido (port. 344/98) (c1)	6.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
650	Risperidona 2mg comprimido (port. 344/98) (c1)	6.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
651	Risperidona 3mg comprimido (port. 344/98) (c1)	6.000	UNID	CRISTALIA	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
652	Sevoflurano frasco com 250ml	100	UNID	CRISTALIA	R\$ 910,00	R\$ 91.000,00
653	Sevoflurano frasco com 100 ml	100	UND	CRISTALIA	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00
654	Topiramato 50mg comprimido (judicializado)	1.000	UNID	EUROFARMA	R\$ 0,90	R\$ 900,00
655	Tiopental, Sódio 0,5gr injetável (port. 344/98) (B)	100	UND	CRISTALIA	R\$ 0,44	R\$ 44,00
656	Tramadol, cloridrato 100mg/2ml(Tramal) ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	3.000	UND	TEUTO	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
657	Tramadol, cloridrato 50mg/ml(Tramal) inj. Ampola de 1ml (port. 344/98) (C1)	3.000	UND	TEUTO	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
658	Abaixador de língua descartável de madeira 15cm convencional.	1.000	UNID	THEOTO	R\$ 0,50	R\$ 500,00
659	Acido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	2.000	UNID	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 80,00
660	Acido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C), ampola de 5ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
661	Acido tranexâmico 50mg/ml (Transamim) ampola de 5ml	200	UNID	HIPOLABOR	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
662	Água para injeção ampola com 10 ml	5.000	UNID	EQUIPLEX	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
663	Agulha 13 x 0,45	1.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 120,00
664	Agulha 25x7	1.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 120,00
665	Agulha 25x8	1.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 120,00
666	Álcool etílico 0,7 gel - FN frasco com 500 grama	36	UNID	VIC PHARMA	R\$ 15,50	R\$ 558,00
667	Álcool etílico 70% (p/p) solução -frasco com 1000ml	120	UNID	CICLOFARMA	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
668	Algodão 500g	24	UNID	CREMER	R\$ 19,50	R\$ 468,00

669	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 250 ml.	12	UNID	J.PROLAB	R\$ 4,50	R\$ 54,00
670	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 500 ml.	12	UNID	J.PROLAB	R\$ 5,50	R\$ 66,00
671	AMBU ADULTO C/ RESERVATÓRIO/MASCARA, equipamento de regaste e uso hospitalar, ambulatorial, de fácil uso e esterilização, balão em silicone translúcido autoclave,cap. 1600 ml, peso 1,500.	10	UNID	PHARMATEX	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
672	AMBU INFANTIL C/ RESERVATÓRIO/ MASCARA.Corpo com balão de silicone translucido, Máscara de Silicone Infantil n.3,Válvula de escape com duas membranas, Extensão plástica com conector ,cap.500ml	10	UNID	PHARMATEX	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
673	AMBU NEONATAL C/ RESERVATORIO/MASCARA, balão em silicone altoclavável de 1.600ml,válvula unidirecional (bico de pato),válvula para reservatório(não autoclavavel) reservatório com 2500 ml (não autoclavavel)	8	UNID	PHARMATEX	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
674	Aminofilina 24mg /1ml ampolas de 10ml	600	UNID	TEUTO	R\$ 1,60	R\$ 960,00
675	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro) ,Fixação em velcro, presilha ajustável,braçadeira 520mm compx140mm larg.	10	UNID	PA.MED	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
676	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, Manômetro (0-300mm Hg) Braçadeira infantil 10 a 18cm,nylon com fechamento em velcro. Manquito em PVC	6	UNID	PA.MED	R\$ 145,00	R\$ 870,00
677	APARELHO NEBULIZAÇÃO,V oltagem 127/210 Wac ou 230/240 Wac Frequência 50/60 Hz, Motor ¼ Hp, Mascara de silicone, recipiente cap 10 ml.deligamento automático.	2	UNID	G-TECH	R\$ 165,00	R\$ 330,00
678	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	1.000	UNID	NEVE	R\$ 0,95	R\$ 950,00
679	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	1.000	UNID	NEVE	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
680	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	1.000	UNID	NEVE	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
681	Atropina, sulfato 0,25mg /ml ampola de 1ml	500	UNID	HYPOFARMA	R\$ 0,67	R\$ 335,00
682	Atropina, sulfato 0,5mg /ml ampola de 1ml	500	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 600,00
683	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável	100	UNID	TEUTO	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
684	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	100	UNID	TEUTO	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
685	Bicarbonato de Sódio 10% , ampolas de 10ml	200	UNID	FARMACE	R\$ 1,65	R\$ 330,00
686	Bolsa coletora de urina com capacidade para 2000 ml com dispositivo anti-refluxo	100	UNID	L. IMPORT	R\$ 8,00	R\$ 800,00

687	BOLSA DE AGUA QUENTE,Material em látex,cap.1/2 litro de agua, as bordas são remoçadas, altas difusoras de calor com uma textura de exclusivas e modernas	2	UNID	MEHECO	R\$ 75,00	R\$ 150,00
688	BOLSA DE GELO,pratica e eficiente,reutilizável,contem gel térmico não toxico, tamanho P e G	2	UNID	MACROSUL	R\$ 15,50	R\$ 31,00
689	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) solução inalante frasco com 20ml	50	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 225,00
690	Cálcio, Gliconato de 10% ampola de 10ml.	200	UNID	BLAU	R\$ 2,40	R\$ 480,00
691	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 1 com 70mm	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
692	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 2 com 80mm	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
693	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 4 com100 mm	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
694	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 0 com 60mm	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
695	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 00 50mm	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
696	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 3 com 90 mm	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
697	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 5 com 110mm	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
698	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 7	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
699	Cânula Orofaringea(guedel) Nº 6	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 7,80	R\$ 390,00
700	CANULA TRAQUEOSTOMIA METAL ADULTO, Composto de: 01 cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconizada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	2	UNID	ADVANTIVE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
701	Cateter intravenoso nº 14	500	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 650,00
702	Cateter intravenoso nº 16	500	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 650,00
703	Cateter intravenoso nº 18	500	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 650,00
704	Cateter intravenoso nº 20	500	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 650,00
705	Cateter intravenoso nº 22	300	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 390,00
706	Cateter intravenoso nº 24	300	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 390,00
707	Cateter nasal p/ oxigênio p/ RN	200	UNID	BIOSANI	R\$ 3,30	R\$ 660,00
708	Catéter para oxigênio tipo óculos adulto	500	UNID	BIOSANI	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
709	CINTO ARANHA ADULTO, Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; O fecho de regulagem é feito em velcro e o regulador de plástico preto; Possui três tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico;	6	UNID	MARIMAR	R\$ 100,00	R\$ 600,00

710	CINTO ARANHA INFANTIL, Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura;O fecho de regulagem é feito em velcro e o regulador de plástico preto; Possui três tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico;	6	UNID	MARIMAR	R\$ 95,00	R\$ 570,00
711	CINTO IMOBILIZADOR 4 PEÇAS SIMPLES,Kit 4 peças em fita poliéster nas cores amarelo, vermelho, verde e preto, no comprimento de 1,40m x 5cm. O fecho em engate rápido de plástico. Cinto de segurança extremamente resistente o qual oferece segurança durante o transporte de vítimas. Pode ser utilizado em qualquer maca Ceppo.	6	UNID	MARIMAR	R\$ 95,00	R\$ 570,00
712	Clamp umbilical plástico , resistente e atóxico, anti-alérgico e apirogênico	500	UNID	ADLIN	R\$ 0,85	R\$ 425,00
713	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica)	480	UNID	FARMACE	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20
714	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml solução injetável ampola com 3ml	200	UNID	HIPOLABOR	R\$ 4,30	R\$ 860,00
715	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/ml solução injetável ampola com 20 ml	200	UNID	HIPOLABOR	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
716	Cloridrato de dopamina 5mg/ml solução injetável ampola com 10ml	200	UNID	TEUTO	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
717	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	300	UNID	CRISTALIA	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
718	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	1.000	UNID	TEUTO	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
719	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	200	UNID	CRISTALIA	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
720	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	1.000	UNID	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
721	Cloridrato ou hemitartrato epinefrina 1 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	500	UNID	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
722	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho G	10	UNID	CIRUVET	R\$ 45,00	R\$ 450,00
723	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho M	10	UNID	CIRUVET	R\$ 45,00	R\$ 450,00

724	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho P	10	UNID	CIRUVET	R\$ 45,00	R\$ 450,00
725	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência, Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho PP	3	UNID	CIRUVET	R\$ 45,00	R\$ 135,00
726	COMADRE,material de plástico leve ou inox, anatômico,mais higiênico,fácil manuseio,melhor conforto para paciente, resistente ate 120 kg	2	UNID	ABC	R\$ 185,00	R\$ 370,00
727	Complexo B, ampola de 2ml	1.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
728	COPO UMIDIFICADOR P/ FLUXOMETRO,Umidificador com frasco plástico (250ml) - Oxigênio. Tampa em nylon com conforme especificação, tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas. Copo transparente graduado.	20	UNID	OXIGEL	R\$ 40,00	R\$ 800,00
729	Descartex c/capacidade para 13 litros	100	UNID	DESCARPACK	R\$ 8,50	R\$ 850,00
730	Diclofenaco potassico 75mg/3ml ampola de 3ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
731	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola de 3ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
732	Dimenidrato (Dramin) inj. Com 1ml	100	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
733	Dimenidrinato + piridoxina,cloridrato(Dramim B6 inj. 50mg+50mg/ml) ampola de 1ml	200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
734	Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável ampola de 2ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
735	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral frasco com 10ml	500	UNID	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 625,00
736	Dreno de PENROSE nº 1 com gaze esterilizada a gás de oxido etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	10	UNID	INOVATEX	R\$ 5,00	R\$ 50,00
737	Eletrodo cardiologico adulto dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata (agcl)	200	UNID	L.LANG	R\$ 0,55	R\$ 110,00
738	Eletrodo cardiologico infantil dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata (agcl)	200	UNID	L.LANG	R\$ 0,55	R\$ 110,00
739	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	2.000	UNID	COMPOJET	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
740	Ergometrina, maleato 0,2mg/ml (Ergotrate), ampola de 1ml.	200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,80	R\$ 760,00

741	Escopolamina, butilbrometo (Buscopan simples) 20mg/ml, ampolas de 1ml	500	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
742	Escopolamina, butilbrometo + dipirona sódica 4mg+500mg/ml (Buscopan composto), ampolas de 5ml	2.000	UNID	FARMACE	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
743	Esparadrapo 10cmx4,5m G	180	UNID	CREMER	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
744	ESTETOSCÓPIO ,baixo peso,Diafragmas de alta sensibilidade, Disponível em 3 versões: adulto, pediátrico e neonatal.Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som	10	UNID	CBMED	R\$ 35,00	R\$ 350,00
745	Estreptoquinase 250.000 UI injetável, frasco ampola	2	UNID	PHARMACIA BRASIL	R\$ 180,00	R\$ 360,00
746	Estreptoquinase 750.000 UI injetável, frasco ampola	2	UNID	PHARMACIA BRASIL	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
747	Etilefrina, cloridrato (Efortil) 10mg/ml, ampola de 1ml.	200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,85	R\$ 770,00
748	Extensão Latéx (garrote) 50cm	20	UNID	L. IMPORT	R\$ 2,50	R\$ 50,00
749	Fenoterol gotas para inalação para aerossol	50	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 225,00
750	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica Satin-Slip, Produto 100% esterilizado; dentro das normais ABT; Largura: 35 cm, Espessura: 3 cm, Peso: 15 g	120	UNID	WELL LEAD	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
751	Fita adesiva p/ autoclave	100	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 850,00
752	Fita hospitalar crepe 19 mmx50m	50	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 425,00
753	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO, Corpo confeccionado em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo e intermediário com rosca macha ¼	5	UNID	PROTEC	R\$ 110,00	R\$ 550,00
754	FLUXOMETRO para oxigenio, escala de 0 a 15 LPM, cápsula externa e interna em material plástico inquebrável, corpo em metal cromado e esfera de aço inoxidável, rosca de saída padrão, sistema de vedação tipo agulha, evitando o desgaste e posteriores vazamentos.	30	UNID	PROTEC	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
755	Fosfato dissódico de dexametasona 2 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml	300	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,45	R\$ 435,00
756	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml	1.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
757	Fralda descartavel geriátrica G	120	UNID	MASTERFRAL	R\$ 2,00	R\$ 240,00
758	Fralda descartavel geriátrica XG	120	UNID	MASTERFRAL	R\$ 2,00	R\$ 240,00
759	Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	200	UNID	FARMACE	R\$ 1,60	R\$ 320,00
760	Gases tipo queijo 100% algodão 9 fios por cm² rolos com 91cm por 91metros	60	UNID	ANDREONI	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
761	Gazes em compressa 9 fios por cm² 7,5cm X 7,5 cm pacote C/ 500 UND	100	PCT	ORTOFEN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
762	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	240	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00

763	Glicose 500 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 530,00
764	GLICOSÍMETRO, Micro Amostra de Sangue – Apenas 0.9 microlítro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições, Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias ,Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente	4	UNID	INJEX	R\$ 85,00	R\$ 340,00
765	Heparina 5000 ui/0,25ml, frasco ampola de 5ml	50	UNID	CRISTALIA	R\$ 9,20	R\$ 460,00
766	Hidralazina, cloridrato 20mg/ml inj. , ampola com 1ml	200	UNID	CRISTALIA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
767	Hidrocortisona 100mg, frasco-ampola 2,5 ml.	200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
768	Hidrocortisona 500mg, frasco-ampola 3 ml	400	UNID	U.QUIMICA	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
769	IMOBILIZADOR DE CABEÇA (READ BLOCK), Confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado, com 2 mm, permitindo uma maior resistência; As proteções dos blocos e base são revestidos com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial, com 5 mm de espessura; Cintos de nylon, com fechamento em velcro. Rádio Transparente; Composição: Polietileno, Eva, Velcro, Botões de Polietileno e cintos de nylon; Cor: Amarelo com preto	6	UNID	RESGATE SP	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
770	Isorssobida, dinitrato 5mg comp. Subling	400	UNID	E.M.S	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
771	KED ADULTO EM BOLSA, Peso aproximado de 3.500 gramas, com largura superior a 50 cms. Possui madeira no vão central, mais larga, onde o apoio nas costas se fizer necessário com maior imobilização. Sua forma remodificada, permite, também uma simplicidade em sua colocação. Possui madeira no vão central, mais larga, onde o apoio nas costas se fizer necessário com maior imobilização. Sua forma remodificada, permite, também uma simplicidade em sua colocação. As correias 100% poliamida, Possui 05 pegs e permite limite de peso de paciente, até 120 kilos	4	UNID	CIRUVET	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
772	KED INFANTIL, Nylon 420 revestimento interno em tacos de madeira maciça; Alças de 50 mm CA com engates rápidos em nylon; Pegador de mão com mangueira em seu interior; Acabamento em viés; Protetor de cabeça revestida internamente com isomanta; - Bolsa de acondicionamento do ked com material nylon 420 revestida com nylon 70; Parte interna revestida com isomanta. Tamanho: Infantil.	4	UNID	CIRUVET	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
773	KIT MULT SPLINT, Jogo de talas para imobilização de membros superiores e inferiores, composto por 10 peças, sendo 5 para uso em adultos e 5 para uso em crianças. Às talas possuem o formato do membro e se encaixam perfeitamente. A imobilização é rápida e o fechamento da tala é feito por velcro.	4	UNID	ROMED	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00

774	Kit para drenagem mediastinal, dreno radiopaco multiperfurado, em PVC flexível para alcance da radiocapacidade (RX) com tubo extensor em PVC flexível, sistema de sustentação ao leito ou para deambulação do paciente com pinça reguladora para vedação do tubo e esvaziamento da secreção ou troca de frasco, tampa rosqueada com 2 ou 3 saídas selo d'água , conector escalonado e alça para transporte e fixação, frasco em PVC cristal rígido, graduado a cada 50ml, com capacidade de 1000	6	UNID	BIODINAMICA	R\$ 115,00	R\$ 690,00
775	Kit para drenagem mediastinal, dreno radiopaco multiperfurado, em PVC flexível para alcance da radiocapacidade (RX) com tubo extensor em PVC flexível, sistema de sustentação ao leito ou para deambulação do paciente com pinça reguladora para vedação do tubo e esvaziamento da secreção ou troca de frasco, tampa rosqueada com 2 ou 3 saídas selo d'água , conector escalonado e alça para transporte e fixação, frasco em PVC cristal rígido, graduado a cada 50ml, com capacidade de 2000 ml	6	UNID	BIODINAMICA	R\$ 140,00	R\$ 840,00
776	Lâmina de Laringoscópio nº 2 reta	4	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
777	Lâmina de Laringoscópio nº 3 reta	4	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
778	Lâminas de bisturi nº 24	200	UNID	L. IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 76,00
779	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	1.000	UNID	G-TECH	R\$ 0,38	R\$ 380,00
780	LANTERNA PUPILAR CLINICA ,Lâmpada de Alta Intensidade,Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	10	UNID	AGAPLASTIC	R\$ 45,00	R\$ 450,00
781	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 6,5 (antiga nº7)	200	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,36	R\$ 472,00
782	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	200	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,30	R\$ 460,00
783	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7,5 (antiga nº8)	200	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,30	R\$ 460,00
784	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 8 (antiga nº8,5)	200	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,30	R\$ 460,00
785	Luvas látex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	20	CX	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 560,00
786	Luvas látex de procedimento média M caixa com 100 unidades	100	CX	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
787	Luvas látex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	100	CX	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
788	Luvas látex de procedimento pequena-pequena PP caixa com 100 unidades	50	UNID	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
789	Magnésio, Sulfato 50% ampola c/10ml.	200	UNID	SAMTEC	R\$ 1,00	R\$ 200,00
790	MANGUEIRA PARA ASPIRADOR,Mangueira flexível, transparente, lisa , dimensões 6,3 x 9,5 mm, comp.0,40m	2	UNID	DENTOFLEX	R\$ 14,00	R\$ 28,00

791	MANTA TÉRMICA,Tamanho adulto, corpo inteiro, propiciam a distribuição uniforme de ar, dimensões 102cm,x229cm, peso 255 gramas, material poliéster metalizada	6	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 20,00	R\$ 120,00
792	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, contém bolsa reservatória de O2, confeccionada em material plástico transparente sem látex. Possui válvula anti-refluxo, que impede a re-inalação do gás expirado. Mangueira flexível para O2, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça	6	UNID	TECHLINE	R\$ 45,00	R\$ 270,00
793	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual.Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável	6	UNID	TECHLINE	R\$ 45,00	R\$ 270,00
794	Máscara descartável c/ elástico, branca, tripla, atóxica ,hipoalergênica, não esteril cx c/ 50und	60	CX	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
795	Mascara p/ inalação tamanho adulto	6	UNID	DARU	R\$ 15,00	R\$ 90,00
796	Mascara p/inalação infantil	6	UNID	DARU	R\$ 15,00	R\$ 90,00
797	Metronidazol 250 mg comprimido	1.000	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 0,26	R\$ 260,00
798	MOCHILA AZUL MODELO DO SAMU, Bolsa produzida em nylon resistente, com zíper em abertura total, facilitando o trabalho do socorrista, com alças de mãos e costas.	4	UNID	VIDA RESGATE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
799	MOCHILA LARANJA MODELO DO SAMU, Bolsa produzida em nylon resistente, com zíper em abertura total, facilitando o trabalho do socorrista, com alças de mãos e costas.	4	UNID	VIDA RESGATE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
800	MOCHILA , VERMELHA, MODELO DO SAMU, Bolsa produzida em nylon resistente, com zíper em abertura total, facilitando o trabalho do socorrista, com alças de mãos e costas.	4	UNID	VIDA RESGATE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
801	MOCHILA VERDE, MODELO DO SAMU, Bolsa produzida em nylon resistente, com zíper em abertura total, facilitando o trabalho do socorrista, com alças de mãos e costas.	4	UNID	VIDA RESGATE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
802	Multi-via c/ duas vias c/ clamp, tubo flexível 18 cm, c/ conector luer slip	1.000	UNID	DESCARPARCK	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
803	Nifedipino 10 mg comprimido sublingual	300	UNID	BAYER	R\$ 0,75	R\$ 225,00
804	OCULOS DE PROTEÇÃO, A armação e visor em policarbonato altamente resistente. Hastes do tipo espátula. Seu formato e leveza proporcionam grande conforto ao usuário.	10	UNID	BIOASSIST	R\$ 12,00	R\$ 120,00
805	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura. Auto desligamento em caso de não utilização	4	UNID	CBEMED	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00
806	Oxitocina 5UI/ml (Ocitocina 5ui/ml), ampola 1ml.	200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
807	Paracetamol 200 mg/ml solução oral frasco com 15ml	200	UNID	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 250,00

808	PRANCHA LONGA DE MADEIRA ADULTA, Dimensionada para suportar vitimas com peso ate 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas.	4	UNID	CIRUVET	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
809	PRANCHA LONGA DE MADEIRA INFANTIL, Dimensionada para suportar vitimas com peso ate 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas.	4	UNID	CIRUVET	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
810	ROLOS DE FITA ZEBRINHA P/ SINALIZAÇÃO, Fita plástica nas cores amarela com preta, 7cm larg. 200 mt comp.	50	UNID	MS	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
811	Saco plastico em polietileno resistente para coleta de lixo de residuo de saúde, linha hospitalar ABNT ANVISA na cor branca capacidade 100 litros,	100	UNID	AZEPLAST	R\$ 0,30	R\$ 30,00
812	Seringa 10ml sem agulha	5.000	UNID	SR	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
813	Seringa 1ml sem agulha	1.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 350,00
814	Seringa 20ml sem agulha	2.000	UNID	SR	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
815	Seringa 3ml sem agulha	500	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 150,00
816	Seringa 5ml sem agulha	1.000	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 300,00
817	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina 1ml	500	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 175,00
818	Sódio, Cloreto 10% , ampola de 10ml	200	UNID	FARMACE	R\$ 0,40	R\$ 80,00
819	Solução glicofisiologica 500ml	360	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 1.872,00
820	Solução Ringer lactato 500ml	240	UNID	EQUIPLEX	R\$ 5,30	R\$ 1.272,00
821	Solução Ringer simples 500ml	240	UNID	EQUIPLEX	R\$ 5,15	R\$ 1.236,00
822	SONAR, Peso: 1400g.Dimensões: 10 x 18 x 26cm.Alimentação 110 x 220v.Suporte para fixação do transdutor. Display numérico com escala de 50 a 220 BPM (batimentos por minuto).Ajuste de sensibilidade. Acessórios: Transdutor 2,25 Mhz. Gel e manual.	10	UNID	MACROSUL	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
823	Sonda de aspiração nº 10	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
824	Sonda de aspiração nº 12	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
825	Sonda de aspiração nº 14	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
826	Sonda de aspiração nº 16	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
827	Sonda de aspiração nº 6	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
828	Sonda de aspiração nº 8	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
829	Sonda endotraqueal nº 2,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
830	Sonda endotraqueal nº 3,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
831	Sonda endotraqueal nº 4,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
832	Sonda endotraqueal nº 7,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
833	Sonda endotraqueal nº 8,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00

						650,00
834	Sonda Enteral c/ Fio guia	100	UNID	BAXTER	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
835	Sonda Nasogástrica nº 20	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
836	Sonda nasogástricas nº 10	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
837	Sonda nasogástricas nº 12	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
838	Sonda nasogástricas nº 14	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
839	Sonda nasogástricas nº 16	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
840	Sonda nasogástricas nº 18	100	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
841	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho P	10	UNID	ROMED	R\$ 18,00	R\$ 180,00
842	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho G	10	UNID	ROMED	R\$ 18,00	R\$ 180,00
843	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho GG	10	UNID	ROMED	R\$ 18,00	R\$ 180,00
844	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho M	10	UNID	ROMED	R\$ 18,00	R\$ 180,00
845	Termômetro digital	10	UNID	G-TECH	R\$ 19,00	R\$ 190,00
846	TESOURA DE RESGATE PONTA ROMBA,tesoura ponta romba 5'a7' de 14cm a 19cm, inoxidável	20	UNID	ABC	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
847	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	4.000	UNID	INJEX	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00
848	Tubo Orotraqueal 3,0 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
849	Tubo Orotraqueal 3,5 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
850	Tubo Orotraqueal 4,0 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
851	Tubo Orotraqueal 5,0 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
852	Tubo Orotraqueal 6,0 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
853	Tubo Orotraqueal 7,0 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
854	Tubo Orotraqueal 7,5 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
855	Tubo Orotraqueal 8,0 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
856	Tubo Orotraqueal 8,5 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
857	Tubo Orotraqueal 2,0 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00
858	Tubo Orotraqueal 2,5 com balão	10	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 65,00

859	UMIDIFICADORES DE OXIGÊNIO COMPLETO (COM EXTENSÃO), Recipiente com capacidade para 4,5 litros de água. Funcionamento com autonomia de até 15 horas e Full Range 100-240V, (50/60 Hz) automático. Com ionizador e recipiente específico para utilização de essência que possibilita purificar, descontaminar e aromatizar o ar do ambiente. O modelo possui botão de controle ajustável de umidade relativa %UR e sensor de nível de água que desliga o aparelho automaticamente quando atinge o limite mínimo de água.	4	UNID	Bhio Supply	R\$ 45,00	R\$ 180,00
860	Vitamina K 10mg/ml cx com 5 ampola de 1ml (FITOMENADIONA)	200	UNID	CRISTALIA	R\$ 3,20	R\$ 640,00
861	Fentanila, Citrato 50mcg/ml, ampola de 2ml	1000	UNID	TEUTO	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
862	Diazepam 5 mg/ml solução injetável ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	1000	UNID	SANTISA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
863	Fenitoína sódica 50 mg/ml solução injetável ampola com 5ml (port. 344/98) (C1)	600	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
864	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável ampola com 2ml (port. 344/98) (C1)	200	UNID	TEUTO	R\$ 3,50	R\$ 700,00
865	Midazolam 1mg/ml inj. Ampola de 5ml (port. 344/98) (B1)	500	UNID	TEUTO	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
866	Midazolam 5mg/ml(dormonid) inj. Ampola de 3ml	600	UNID	TEUTO	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
867	Morfina, sulfato 0,1mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	600	UNID	CRISTALIA	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
868	Morfina, sulfato 0,2mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	200	UNID	CRISTALIA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
869	Petidina, cloridrato 50mg/ml ampola de 2ml (port. 344/98) (A1)	600	UNID	U.QUIMICA	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
870	Tramadol, cloridrato 100mg/2ml(Tramal) ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	600	UNID	TEUTO	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
871	Tramadol, cloridrato 50mg/ml(Tramal) inj. Ampola de 1ml (port. 344/98) (C1)	600	UNID	TEUTO	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
872	Abaixador de língua descartável de madeira 15cm convencional.	10.000	UNID	THEOTO	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
873	Acido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C), ampola de 5ml	2.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
874	Água oxigenada 10 volume com 1000ml (PEROXIDO DE HIDROGENIO)	120	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
875	Água para injeção ampola com 10 ml	10.000	UNID	EQUIPLEX	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
876	Agulha 25x7	5.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 600,00
877	Agulha 25x8	5.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 600,00
878	Agulha 40x12	1.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 120,00
879	Álcool etílico 0,7 gel - FN frasco com 500 grama	60	UNID	VIC PHARMA	R\$ 15,50	R\$ 930,00
880	Álcool etílico 70% (p/p) solução -frasco com 1000ml	180	UNID	CICLOFARMA	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
881	Álcool Iodado Solução tópica 1000 ml.	60	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
882	Algodão 500g	60	UNID	CREMER	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00

883	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 500 ml.	12	UNID	J.PROLAB	R\$ 5,50	R\$ 66,00
884	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 250 ml.	12	UNID	J.PROLAB	R\$ 4,50	R\$ 54,00
885	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro) ,Fixação em velcro, presilha ajustável, braçadeira 520mm compx140mm larg.	12	UNID	PA.MED	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
886	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, Manômetro (0-300mm Hg) Braçadeira infantil 10 a 18cm,nylon com fechamento em velcro. Manquito em PVC	5	UNID	PA.MED	R\$ 145,00	R\$ 725,00
887	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	3.000	UNID	NEVE	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
888	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	3.000	UNID	NEVE	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
889	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	3.000	UNID	NEVE	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
890	Bolsa coletora de urina com capacidade para 2000 ml com dispositivo anti-refluxo	300	UNID	L. IMPORT	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
891	BOLSA DE AGUA QUENTE, Material em látex,cap.1/2 litro de agua, as bordas são remoçadas, altas difusoras de calor com uma textura de exclusivas e modernas	2	UNID	MEHECO	R\$ 75,00	R\$ 150,00
892	BOLSA DE GELO, pratica e eficiente ,reutilizável, contem gel térmico não toxico, tamanho P e G	2	UNID	MACROSUL	R\$ 15,50	R\$ 31,00
893	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) solução inalante frasco com 20ml	6	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,50	R\$ 27,00
894	Cateter intravenoso nº 16	500	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 650,00
895	Cateter intravenoso nº 18	500	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 650,00
896	Cateter intravenoso nº 20	500	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 650,00
897	Cateter intravenoso nº 22	1.000	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
898	Cateter intravenoso nº 24	1.000	UNID	L. IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
899	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica)	2.400	UNID	FARMACE	R\$ 4,99	R\$ 11.976,00
900	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	200	UNID	CRISTALIA	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
901	Cloridrato de lidocaína 2% gel bisnaga com 30 gramas	100	UNID	HIPOLABOR	R\$ 7,50	R\$ 750,00
902	Coletor universal (urina) estéril de 50 ml	1.000	UNID	J.PROLAB	R\$ 0,80	R\$ 800,00
903	Complexo B, ampola de 2ml	1.600	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,85	R\$ 2.960,00
904	Descartex c/capacidade para 13 litros	100	UNID	DESCARPACK	R\$ 8,50	R\$ 850,00
905	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	1.200	UNID	COMPOJET	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00

906	Esparadrapo 10cmx4,5m G	150	UNID	CREMER	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
907	ESTETOSCÓPIO ,baixo peso, Diafragmas de alta sensibilidade, Disponível em 3 versões: adulto, pediátrico e neonatal.Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som	10	UNID	CBMED	R\$ 35,00	R\$ 350,00
908	Extensão Latéx (garrote)15M	24	PCT	L. IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 720,00
909	Fenoterol gotas para inalação para aerossol	20	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 4,61	R\$ 92,20
910	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	240	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 528,00
911	Fio de nylon nº 1-0 c/ag 45cm	240	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 528,00
912	Fio de nylon nº 2-0 c/ag 45cm	480	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 1.056,00
913	Fio de nylon nº 3-0 c/ag 45cm	480	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 1.056,00
914	Fio de nylon nº 4-0 c/ag 45cm	240	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 528,00
915	Fita adesiva p/ autoclave	150	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
916	Fita hospitalar crepe 19 mmx50m	150	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
917	Gases tipo queijo 100% algodão 9 fios por cm² rolos com 91cm por 91metros	300	ROLO	ANDREONI	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
918	Gazes em compressa 9 fios por cm² 7,5cm X 7,5 cm pacote C/ 500 UND	240	PCT	ORTOFEN	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
919	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	60	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 312,00
920	Glicose 50 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	1.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 530,00
921	Gorros sanfonado , branco ,descartável de polipropileno	10.000	UNID	SSPLUS	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
922	Lâminas de bisturi nº 24	4.000	UNID	L. IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
923	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	2.000	UNID	G-TECH	R\$ 0,38	R\$ 760,00
924	LANTERNA PUPILAR CLINICA ,Lâmpada de Alta Intensidade,Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	4	UNID	AGAPLASTIC	R\$ 45,00	R\$ 180,00
925	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	125	PAR	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,30	R\$ 287,50
926	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	375	PAR	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,30	R\$ 862,50
927	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7,5 (antiga nº8)	125	PAR	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,30	R\$ 287,50
928	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7,5 (antiga nº8)	375	PAR	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 2,30	R\$ 862,50
929	Luvas látex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	150	CX	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
930	Luvas látex de procedimento média M caixa com 100 unidades	150	CX	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
931	Luvas látex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	150	UNID	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
932	Luvas látex de procedimento pequena-pequena PP caixa com 100 unidades	100	UNID	DESCARPARCK	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00

933	Máscara descartável c/ elástico, branca, tripla, atóxica, hipoalergênica, não estéril/50	100	CX	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
934	Mascara p/ inalação tamanho adulto	20	UNID	DARU	R\$ 15,00	R\$ 300,00
935	Mascara p/inalação infantil	20	UNID	DARU	R\$ 15,00	R\$ 300,00
936	Multi-via c/ duas vias c/ clamp, tubo flexível 18 cm, c/ conector luer slip	1.000	UNID	DESCARPARCK	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
937	Neomicina + Bacitracina 0,5% + 250 UI/g - bisnaga 15 g	400	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
938	Nitrofurazona pomada pote com 500g	100	UNID	BRAINFARMA	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
939	Óleo de girassol frasco com 1000ml	40	UNID	NUTRIEX	R\$ 6,45	R\$ 258,00
940	Povidine degermante 1.000ml	60	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
941	Povidine Tópico 1000 ml.	60	UNID	FARMAX	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
942	Saco plastico em polietileno resistente para coleta de lixo de residuo de saúde, linha hospitalar ABNT ANVISA na cor branca capacidade 100 litros,	100	UNID	AZEPLAST	R\$ 0,30	R\$ 30,00
943	Scalp nº 19 estéril, atóxico, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno	1.000	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 0,30	R\$ 300,00
944	Scalp nº 21G estéril, atóxico, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno	1.000	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 0,30	R\$ 300,00
945	Scalp nº 23G estéril, atóxico, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno	2.000	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 0,30	R\$ 600,00
946	Scalp nº 25G estéril, atóxico, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno	2.000	UNID	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 0,30	R\$ 600,00
947	Seringa 10ml sem agulha	1.000	UNID	SR	R\$ 0,55	R\$ 550,00
948	Seringa 20ml sem agulha	2.000	UNID	SR	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
949	Seringa 3ml sem agulha	5.000	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
950	Seringa 5ml sem agulha	5.000	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
951	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina 1ml	5.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
952	Solução glicofisiologica 500ml	600	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
953	Sonda de aspiração traqueal nº 4	1.000	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
954	Sonda de aspiração traqueal nº 6	2.000	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
955	Sonda de aspiração traqueal nº 8	2.000	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
956	Sonda de foley nº 10	50	UNID	EMBRAMAC	R\$ 4,20	R\$ 210,00
957	Sonda de foley nº 12	50	UNID	EMBRAMAC	R\$ 4,20	R\$ 210,00
958	Sonda de foley nº 14	50	UNID	EMBRAMAC	R\$ 4,20	R\$ 210,00
959	Sonda de foley nº 16	50	UNID	EMBRAMAC	R\$ 4,20	R\$ 210,00
960	Sonda de foley nº 18	50	UNID	EMBRAMAC	R\$ 4,20	R\$ 210,00

						210,00
961	Sonda endotraqueal nº 2,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
962	Sonda endotraqueal nº 3,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
963	Sonda endotraqueal nº 4,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
964	Sonda endotraqueal nº 7,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
965	Sonda endotraqueal nº 8,5	100	UNID	JOAOMED	R\$ 6,50	R\$ 650,00
966	Sonda Nasogástrica nº 20	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
967	Sonda nasogástricas nº 10	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
968	Sonda nasogástricas nº 12	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
969	Sonda nasogástricas nº 14	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
970	Sonda nasogástricas nº 16	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
971	Sonda nasogástricas nº 18	50	UNID	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
972	Sonda uretral de alívio nº 10	1.100	UNID	BIOSANI	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00
973	Sonda uretral de alívio nº 12	8.000	UNID	BIOSANI	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00
974	Sonda uretral de alívio nº 14	6.000	UNID	BIOSANI	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
975	Sonda uretral de alívio nº 16	6.000	UNID	BIOSANI	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
976	Sonda uretral de alívio nº 18	100	UNID	BIOSANI	R\$ 1,80	R\$ 180,00
977	Sonda uretral de alívio nº 20	100	UNID	BIOSANI	R\$ 1,80	R\$ 180,00
978	Sulfadiazina de prata 1% creme pote com 400grama	48	UNID	P.DONADUZZI	R\$ 56,00	R\$ 2.688,00
979	Termômetro clínico digital	10	UNID	INCOTERM	R\$ 19,00	R\$ 190,00
980	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	1.500	UNID	INJEX	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
981	GLICOSÍMETRO, Micro Amostra de Sangue – Apenas 0.9 microlítro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições, Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias ,Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente.	10	UNID	INJEX	R\$ 85,00	R\$ 850,00
982	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura. Auto desligamento em caso de não utilização	2	UNID	CBEMED	R\$ 3.350,00	R\$ 6.700,00
983	SONAR ,Peso: 1400g.Dimensões: 10 x 18 x 26cm.Alimentação 110 x 220v.Suporte para fixação do transdutor. Display numérico com escala de 50 a 220 BPM (batimentos por minutos)	2	UNID	MACROSUL	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
984	Abaixador de língua descatável de madeira 15cm convencional.	20.000	UNID	THEOTO	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
985	Acido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C), ampola de 5ml	10.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00

986	ADIPOMÉTRIO digital, peso 330Gr,ultra-leve em aço carbono cromado ,faixa de medição 0 a 92 mm, tolerância +ou - 5mm em 92mm	30	UNID	AMERICAN MEDICAL	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
987	Água oxigenada 10 volume com 1000ml (PEROXIDO DE HIDROGENIO)	500	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
988	Agulha 13 x 4,5	15.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
989	Agulha 25x7	20.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
990	Agulha 25x8	20.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
991	Agulha 40x12	20.000	UNID	SR	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
992	Álcool Iodado Solução tópica 1000 ml.	120	UNID	RIOQUIMICA	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
993	Algodão 500g	800	UNID	CREMER	R\$ 19,50	R\$ 15.600,00
994	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 250 a 500 ml.	120	UNID	J.PROLAB	R\$ 4,50	R\$ 540,00
995	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 500 ml.	120	UNID	J.PROLAB	R\$ 5,50	R\$ 660,00
996	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro) ,Fixação em velcro, presilha ajustável, braçadeira 520mm compx 140mm larg.	80	UNID	PA.MED	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00
997	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL Manômetro (0-300mm Hg) Braçadeira infantil 10 a 18cm,nylon com fechamento em velcro. Manqueto em PVC	30	UNID	PA.MED	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
998	APARELHO NEBULIZAÇÃO,Voltagem 127/210 Wac ou 230/240 , Wac Frequência 50/60 Hz, Motor ¼ Hp, Mascara de silicone, recipiente cap 10 ml.deligamento automático	30	UNID	G-TECH	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
999	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	12.000	UNID	NEVE	R\$ 0,95	R\$ 11.400,00
1000	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	12.000	UNID	NEVE	R\$ 1,25	R\$ 15.000,00
1001	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	12.000	UNID	NEVE	R\$ 1,65	R\$ 19.800,00
1002	BALANÇA VERTICAL ADULTO, Balança antropométrica mecânica com régua com capacidade 150 kg , divisão 100g plataforma 30 X40 com base de borracha antiderrapante	10	UNID	CAUMAQ	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
1003	BALANÇA PEDIÁTRICA, cap. Máxima 15 kg; divisões de 5g, Concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes,Pés reguláveis, Função TARA, até 15	14	UNID	CAUMAQ	R\$ 1.200,00	R\$ 16.800,00
1004	BALANÇA PORTÁTIL MECÂNICA ANALOGICA COM CAPACIDADE DE 150KG,Digital Ultra Portatil Vidro pretocap. 150kg	120	UNID	G-TECH	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
1005	Bobina de papel para eletrocardiografico ecafix papel termo sensível, com ótima sensibilidade e impressao termica tamnho 80mm/20m	200	UNID	BIOMED BRASIL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00

1006	BOLSA DE AGUA QUENTE, Material em látex,cap.1/2 litro de agua, as bordas são remoçadas, altas difusoras de calor com uma textura de exclusivas e modernas	20	UNID	MEHECO	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
1007	BOLSA DE GELO,pratica e eficiente ,reutilizável,contem gel térmico não toxico, tamanho P e G	20	UNID	MACROSUL	R\$ 15,50	R\$ 310,00
1008	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 250ml (solução fisiologica)	2.000	UNID	FARMACE	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
1009	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica)	4.000	UNID	FARMACE	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
1010	Coletor universal (urina) estéril de 50 ml	5.000	UNID	J.PROLAB	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
1011	Complexo B, ampola de 2ml	6.000	UNID	HYPOFARMA	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00
1012	Descartex c/capacidade	1.000	UNID	DESCARPACK	R\$ -	R\$ -
1013	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola de 3ml	5.000	UNID	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
1014	Dimenidrato (Dramin) inj. Com 1ml	200	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,30	R\$ 660,00
1015	Dimenidrinato + piridoxina,cloridrato(Dramim B6 inj. 50mg+50mg/ml) ampola de 1ml	1.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
1016	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	5.000	UNID	COMPOJET	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
1017	Escopolamina, butilbrometo (Buscopan simples) 20mg/ml, ampolas de 1ml	2.000	UNID	U.QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
1018	Escopolamina,butilbrometo + dipirona sódica 4mg+500mg/ml (Buscopan composto), ampolas de 5ml	5.000	UNID	FARMACE	R\$ 3,85	R\$ 19.250,00
1019	Esparadrapo 10cmx4,5m G	800	UNID	CREMER	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
1020	Espatula de aires de madeira	2.000	UNID	THEOTO	R\$ 0,16	R\$ 320,00
1021	Estadiometro fixo de parede medição no intervalo de 0 - 220cm em plastico ABS fita de matal flexivel	25	UNID	CAUMAQ	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
1022	Estadiometro Infantil portátil medição de crianças e bebê até 1 metro em alumínio e plástico ABS	25	UNID	CAUMAQ	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00
1023	ESTETOSCÓPIO ,baixo peso ,Diafragmas de alta sensibilidade, Disponível em 3 versões: adulto, pediátrico e neonatal.Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som	85	UNID	ACCUMED	R\$ 35,00	R\$ 2.975,00
1024	Extensão Latéx (garrote) 50cm	100	PCT	L. IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
1025	Filme para ultrassom UPP - 110S 110mmx 20m tipo normal	120	UNID	SONY	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
1026	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	240	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 528,00
1027	Fio de nylon nº 1-0 c/ag 45cm	240	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 528,00
1028	Fio de nylon nº 2-0 c/ag 45cm	600	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
1029	Fio de nylon nº 3-0 c/ag 45cm	600	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
1030	Fio de nylon nº 4-0 c/ag 45cm	240	UNID	BIOLINE	R\$ 2,20	R\$ 528,00

1031	Fita adesiva p/ autoclave	400	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
1032	Fita hospitalar crepe 19 mmx50m	400	UNID	CIEX	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
1033	Fixador de Lamina de PCCU com 100 ml	120	UNID	VAGISPEC	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
1034	Gases tipo queijo rolos	800	UNID	ANDREONI	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
1035	Gazes 7,5 X 7,5 pacote C/ 500 UND	800	UNID	ORTOFEN	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
1036	Gel hidrossolúvel para ultrassonografia diagnostica e terapêutica, hipoalérgico, acondicionado em frasco 5000ml	100	UNID	VICPHARMA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
1037	Glicerina liquida 1L	20	UNID	VICPHARMA	R\$ 13,50	R\$ 270,00
1038	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	560	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 2.912,00
1039	Glicose 50% ampola com 10ml	2.000	UNID	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
1040	GLICOSÍMETRO, Micro Amostra de Sangue – Apenas 0.9 microlítro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições, Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias ,Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente.	60	UNID	INJEX	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
1041	Gorros sanfonado , branco ,descartável de polipropileno	10.000	UNID	SSPLUS	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
1042	Kit PCCU G	1.500	UNID	ADLIN	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
1043	Kit PCCU M	4.000	UNID	ADLIN	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
1044	Kit PCCU P	4.000	UNID	ADLIN	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
1045	Lâminas de bisturi nº 24	10.000	UNID	L. IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
1046	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade é garantida por uma tampa protetora.	10.000	UNID	G-TECH	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
1047	LANTERNA PUPILAR CLINICA ,Lâmpada de Alta Intensidade, Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	30	UNID	AGAPLASTIC	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
1048	Luvax latex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	100	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
1049	Luvax latex de procedimento média M caixa com 100 unidades	300	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
1050	Luvax latex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	300	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
1051	Luvax latex de procedimento pequena-pequena PP caixa com 100 unidades	100	CX	MEDIX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
1052	Manitor de pressão arterial digital automatico de pulso (aparelho de PA digital de pulso	50	UNID	OMRON	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
1053	Máscara descartável c/ elástico, branca, tripla, atóxica, hipoalergênica,não estéril. C/50	500	CX	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
1054	Mascara p/ inalação tamanho adulto	50	UNID	MEDIX	R\$ 15,00	R\$ 750,00
1055	Mascara p/inalação infantil	50	UNID	DARU	R\$ 15,00	R\$ 750,00

1056	Nitrofurazona pomada pote com 500g	60	UNID	BRAINFARMA	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
1057	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura. Auto desligamento em caso de não utilização	4	UNID	CBEMED	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00
1058	Povidine degermante 1.000ml	150	FR	RIOQUIMICA	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
1059	Povidine Tópico 1000 ml.	150	FR	FARMAX	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
1060	Saco plastico em polietileno resistente para coleta de lixo de residuo de saúde, linha hospitalar ABNT ANVISA na cor branca capacidade 100 litros,	500	UNID	AZEPLAST	R\$ 0,30	R\$ 150,00
1061	Scalp nº 19 estéril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	2.000	UNID	VITALGOLD	R\$ 0,30	R\$ 600,00
1062	Scalp nº 21G estéril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	2.000	UNID	VITALGOLD	R\$ 0,30	R\$ 600,00
1063	Scalp nº 23G estéril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	10.000	UNID	VITALGOLD	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
1064	Scalp nº 25G estéril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	10.000	UNID	VITALGOLD	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
1065	Scalp nº 27G estéril, atóxico,apirrogênico, esterelizado com óxido de etileno	2.000	UNID	VITALGOLD	R\$ 0,30	R\$ 600,00
1066	Seringa 10ml sem agulha	24.000	UNID	SR	R\$ 0,55	R\$ 13.200,00
1067	Seringa 1ml sem agulha	5.000	UNID	SR	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
1068	Seringa 20ml sem agulha	15.000	UNID	SR	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
1069	Seringa 3ml sem agulha	12.000	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
1070	Seringa 5ml sem agulha	15.000	UNID	SR	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
1071	Solução glicofisiologica 500ml	600	UNID	FARMACE	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
1072	SONAR, Peso: 1400g.Dimensões: 10 x 18 x 26cm.Alimentação 110 x 220v.Suporte para fixação do transdutor.Display numérico com escala de 50 a 220 BPM (batimentos por minutos)	16	UNID	MACROSUL	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
1073	Termômetro digital	120	UNID	G-TECH	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
1074	TERMOMÉTRIO DIGITAL P/ GELADEIRA, Medida produto 60x39x16mm, comp do cabo 50cm, faixa de medição 50°C a + 70°C, precisão +/- 1°C para escala -20°C a + 50°C a +/- 2 nas outras temperatura.	50	UNID	GERATHERM MEDICAL	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
1075	KIT teste rápido de gravidez C/25	140	KIT	BIO ADVANCE	R\$ 90,00	R\$ 12.600,00
1076	TUBO A VACUO VERMELHO DE 5ML (ATIVADOR DE COAGULO)	6	CX	L.IMPORT	R\$ 135,00	R\$ 810,00
1077	CLORIDRATO DE POTASSIO 10% (AMPOLADE 10ML)	12	CX	EQUIPLEX	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
1078	ALPRAZOLAM 1,0 MG COM CT BL AL	20	CX	LEGRAND	R\$ 36,00	R\$

	PLAS OPC X 30					720,00
1079	ALPRAZOLAM 0,25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	25	CX	LEGRAND	R\$ 19,50	R\$ 487,50
1080	ALPRAZOLAM 0,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	25	CX	LEGRAND	R\$ 37,00	R\$ 925,00
1081	ALPRAZOLAM 1 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	LEGRAND	R\$ 37,00	R\$ 740,00
1082	ALPRAZOLAM 2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	LEGRAND	R\$ 98,60	R\$ 1.972,00
1083	AMPLICTIL 25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	20	CX	SANOFI	R\$ 13,50	R\$ 270,00
1084	ANSITEC 5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	15	CX	LIBBS	R\$ 48,00	R\$ 720,00
1085	ANTIETANOL 250 MG COM CT 2 BL AL PLAS LAR X 10	18	CX	SANOFI	R\$ 20,00	R\$ 360,00
1086	ARCOXIA 90 MG COM REV CT BL AL AL X 7	20	CX	MERCK	R\$ 103,33	R\$ 2.066,60
1087	ASSERT 25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	MOMENTA	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
1088	Akineton 2 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 80	25	CX	BAGÓ	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
1089	Alprazolam 0,5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30	15	CX	LEGRAND	R\$ 38,00	R\$ 570,00
1090	Alprazolam 0,25 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30	10	CX	LEGRAND	R\$ 20,00	R\$ 200,00
1091	BROMAZEPAM 6 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	10	CX	TEUTO	R\$ 72,33	R\$ 723,30
1092	BROMAZEPAM 3 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	12	CX	TEUTO	R\$ 40,00	R\$ 480,00
1093	BROMAZEPAM 6 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	10	CX	TEUTO	R\$ 72,00	R\$ 720,00
1094	BROMAZEPAM (PORTARIA 344/98 - LISTA B1) 3 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	20	CX	TEUTO	R\$ 4,00	R\$ 80,00
1095	BROMAZEPAM (PORTARIA 344/98 - LISTA B1) 6 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	25	CX	TEUTO	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
1096	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 28	20	CX	E.M.S	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
1097	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 30	25	CX	E.M.S	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
1098	BUP 150 MG COM REV LIB LENTA CT BL AL/AL X 30	20	CX	GEOLAB	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
1099	BUP 150 MG COM REV LIB LENTA CT BL AL/AL X 60	20	CX	GEOLAB	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
1100	CARBAMAZEPINA 400 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	20	CX	TEUTO	R\$ 45,00	R\$ 900,00
1101	CARBAMAZEPINA 200 MG COM CT BL AL PLAS	20	CX	TEUTO	R\$ 45,00	R\$ 900,00
1102	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP	20	CX	TEUTO	R\$ 35,00	R\$ 700,00
1103	CARBAMAZEPINA 200 MG COM CT BL AL PLAS PVC INC X 30	15	CX	TEUTO	R\$ 42,00	R\$ 630,00
1104	CARBOLITUM 450 MG COM LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	18	CX	EUROFARMA	R\$ 101,00	R\$ 1.818,00
1105	CARBOLITUM 300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 50	14	CX	EUROFARMA	R\$ 63,33	R\$ 886,62
1106	CITAGRAN 20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 30	20	CX	GEMERD	R\$ 28,95	R\$ 579,00
1107	CLONAZEPAM 2 MG COM CT BL AL PLAS PVDC OPC X 30	25	CX	E.M.S	R\$ 25,00	R\$ 625,00

1108	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	15	CX	E.M.S	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00
1109	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	10	CX	E.M.S	R\$ 28,90	R\$ 289,00
1110	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA (PORT. 344/98 LISTA C1) 25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	11	CX	E.M.S	R\$ 34,00	R\$ 374,00
1111	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG COM REV LIB PROL CT BL AL AL X 30	15	CX	NOVA QUÍMICA	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
1112	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL AL X 30	20	CX	E.M.S	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
1113	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 28	25	CX	E.M.S	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
1114	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	E.M.S	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
1115	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	20	CX	SANDOZ	R\$ 118,33	R\$ 2.366,60
1116	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	20	CX	SANDOZ	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
1117	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	18	CX	EUROFARMA	R\$ 103,00	R\$ 1.854,00
1118	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	15	CX	EUROFARMA	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00
1119	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	15	CX	EUROFARMA	R\$ 248,00	R\$ 3.720,00
1120	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS AMB X 10	14	CX	VITAMEDIC	R\$ 62,00	R\$ 868,00
1121	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT 344/98 LISTA A2) 50 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 10	15	CX	VITAMEDIC	R\$ 62,00	R\$ 930,00
1122	CLORIDRATO DE TRAMADOL (PORT. 344/98, L-A2) 50 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 10	18	CX	VITAMEDIC	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00
1123	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	VITAMEDIC	R\$ 302,00	R\$ 6.040,00
1124	VENLAFAXINA CONTROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	25	CX	SANOFI	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
1125	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP GEL DURA LIB CONTROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	SANOFI	R\$ 392,00	R\$ 7.840,00
1126	COQUES 200 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 10	25	CX	EUROFARMA	R\$ 58,65	R\$ 1.466,25
1127	DEPAKENE 50 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML c/50	10	CX	ABBOTT	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
1128	DEPAKENE 250 MG CAP MOLE CT FR VD AMB X 25	25	CX	ABBOTT	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
1129	DEPAKENE 500 MG COM REV CT FR PLAST OPC X 50	20	CX	ABBOTT	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
1130	DEPAKOTE 500 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	10	CX	ABBOTT	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
1131	DEPAKOTE 250 MG COM REV CT FR VD AMB X 30	10	CX	ABBOTT	R\$ 96,00	R\$ 960,00
1132	DEPAKOTE 500 MG COM REV CT FR VD AMB X 30	15	CX	ABBOTT	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00
1133	DON 5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	12	CX	EUROFARMA	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
1134	DONAREN 50 MG COM REV CT BL AL	10	CX	APSEN	R\$ 164,00	R\$

	PLAS TRANS X 60					1.640,00
1135	EXODUS 20 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB GOT X 15 ML	10	CX	ACHÉ	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
1136	FENOBARBITAL 100 MG COM CT BL AL PLAS X 20	10	CX	SANOFI	R\$ 19,00	R\$ 190,00
1137	FENOBARBITAL 100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	11	CX	SANOFI	R\$ 19,00	R\$ 209,00
1138	FENOBARBITAL (PORT. 344/98 LISTA B1) 40 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB GOT X 20 ML	10	CX	SANOFI	R\$ 10,52	R\$ 105,20
1139	FLUXENE 10 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 28	10	CX	EUROFARMA	R\$ 85,00	R\$ 850,00
1140	FRISIUM 10 MG COM CT BL AL PVC TRANS X 20	12	CX	SANOFI	R\$ 28,00	R\$ 336,00
1141	FRISIUM 10 MG COM CT BL AL PVC TRANS X 20	20	CX	SANOFI	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
1142	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG COM REV CT BL AL PVC OPC X 30	25	CX	TEUTO	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00
1143	FUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG COM REV CT BL AL PVC OPC X 30	20	CX	TEUTO	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
1144	Fenitoína 100 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 30	25	CX	TEUTO	R\$ 18,00	R\$ 450,00
1145	GABANEURIN 300 MG CAP DURA CT BL AL PLAS OPC X 30	25	CX	E.M.S	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
1146	GABAPENTINA 300 MG CAP DURA CT BL AL PLAS OPC X 30	25	CX	E.M.S	R\$ 161,33	R\$ 4.033,25
1147	GARDENAL 40 MG/ML SOL OR PED CT FR VD AMB GOT X 20 ML	10	CX	E.M.S	R\$ 16,00	R\$ 160,00
1148	GARDENAL 100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	12	CX	E.M.S	R\$ 16,00	R\$ 192,00
1149	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	10	CX	NOVA QUÍMICA	R\$ 72,00	R\$ 720,00
1150	HIDANTAL 100 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 25	10	CX	SANOFI	R\$ 18,00	R\$ 180,00
1151	INSIT 75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30	10	CX	APSEN	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
1152	LAMITOR CD 25 MG COM SUS CT BL AL/AL X30	10	CX	TORRENT	R\$ 62,00	R\$ 620,00
1153	LOREDON 50 MG COM CT BL AL AL X 60	10	CX	TORRENT	R\$ 85,00	R\$ 850,00
1154	MANTIDAN 100 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20	10	CX	MOMENTA	R\$ 32,00	R\$ 320,00
1155	Mirtazapina 30 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 28	10	CX	SANDOZ	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00
1156	NEOZINE 25 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC/PE/PVC TRANS X 20	12	CX	SANOFI	R\$ 18,00	R\$ 216,00
1157	NEOZINE 100 MG COM REV CT BL AL AL X 20	15	CX	SANOFI	R\$ 42,00	R\$ 630,00
1158	NEULEPTIL 40 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	14	CX	SANOFI	R\$ 39,90	R\$ 558,60
1159	OLANZAPINA 5 MG COM CT BL PVC/OPA/AL/PVC X 28	15	CX	AUROBINDO	R\$ 345,25	R\$ 5.178,75
1160	OLANZAPINA 10 MG COM REV CT BL AL/AL X 30	14	CX	AUROBINDO	R\$ 555,25	R\$ 7.773,50
1161	OLANZAPINA 5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30	20	CX	AUROBINDO	R\$ 393,25	R\$ 7.865,00
1162	OLANZAPINA (PORT. 344/98 - LISTA C1) 10 MG COM CT BL AL AL X 30	20	CX	AUROBINDO	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
1163	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	ACHÉ	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00

1164	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COM REV CT BL AL PVC TRANS X 30	20	CX	ACHÉ	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00
1165	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	ACHÉ	R\$ 162,00	R\$ 3.240,00
1166	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	ACHÉ	R\$ 432,33	R\$ 8.646,60
1167	OXCARBAZEPINA 300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	20	CX	U.QUÍMICA	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00
1168	OXCARBAZEPINA 600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	20	CX	U.QUÍMICA	R\$ 161,33	R\$ 3.226,60
1169	PACO 500MG + 30MG COM CT BL AL PVC/PCTFE TRANS X 12	25	CX	EUROFARMA	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
1170	PARACETAMOL+FOSFATO DE CODEINA 500 MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 24	25	CX	E.M.S	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
1171	PARACETAMOL+FOSFATO DE CODEINA 500 MG + 30 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 12	25	CX	E.M.S	R\$ 34,00	R\$ 850,00
1172	PONDERA 10 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	25	CX	EUROFARMA	R\$ 95,28	R\$ 2.382,00
1173	PONDERA COM REV CT BL AL PLAS	20	CX	EUROFARMA	R\$ -	R\$ -
1174	PREFISS 150 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	FARMOQUÍMICA	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00
1175	Pondera XR 12,5 MG COM LIB MOD CT BL AL PLAS PVC/PVDC/ACLAR TRANS X 30	25	CX	EUROFARMA	R\$ 132,00	R\$ 3.300,00
1176	QUET XR 50 MG COM REV LIB PROL CT BL PLAS TRANS AL X 30	23	CX	EUROFARMA	R\$ 210,00	R\$ 4.830,00
1177	QUETROS 25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	23	CX	EUROFARMA	R\$ 82,00	R\$ 1.886,00
1178	RECONTER 20 MG/ML SOL CT FR VD AMB X 30 ML COM SABOR		CX			R\$ -
1179	REMERON 15 MG COM ORODISPERSIVEIS CT BL AL X 30	25	CX	LEGRAND	R\$ 184,00	R\$ 4.600,00
1180	RISPERIDON 1 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 30 ML + SER DOS	20	CX	E.M.S	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
1181	RISPERIDONA 1 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	E.M.S	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
1182	RISPERIDONA 2 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	E.M.S	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
1183	RISPERIDONA 3 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30	10	CX	E.M.S	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
1184	RIVOTRIL 2,5 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	10	CX	LEGRAND	R\$ 43,00	R\$ 430,00
1185	RIVOTRIL 2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	11	CX	LEGRAND	R\$ 45,00	R\$ 495,00
1186	RIVOTRIL 0,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	12	CX	LEGRAND	R\$ 22,00	R\$ 264,00
1187	RIVOTRIL 2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	12	CX	E.M.S	R\$ 43,00	R\$ 516,00
1188	Risperidona 1 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30	12	CX	SANDOZ	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
1189	Risperidona 2 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30	11	CX	SANDOZ	R\$ 98,25	R\$ 1.080,75
1190	Risperidona 3 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 30	10	CX	SANDOZ	R\$ 83,00	R\$ 830,00
1191	SOCIAN 200 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	10	CX	LIBBS	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00
1192	TEGRETOL 400 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	15	CX	SANOFI	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00

1193	TEGRETOL 20 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS	14	CX	SANOFI	R\$ 46,70	R\$ 653,80
1194	TEGRETOL 200 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20	15	CX	SANOFI	R\$ 42,00	R\$ 630,00
1195	TEGRETOL 200 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60	15	CX	SANOFI	R\$ 133,00	R\$ 1.995,00
1196	TOFRANIL 10 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 20	15	CX	LIBBS	R\$ 20,25	R\$ 303,75
1197	TORVAL CR 300 MG COM REV LIB PROL CT BL AL/AL X 30	15	CX	EUROFARMA	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
1198	VALPAKINE 200 MG/ML SOL ORAL CT FR VD AMB X 40 ML + SER DOS	10	CX	LIBBS	R\$ 73,00	R\$ 730,00
1199	VELIJA 60 MG CAP DURA LIB RETARD FR PLAS OPC X 30	12	CX	LIBBS	R\$ 201,28	R\$ 2.415,36
1200	VENLAXIN 37,5 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	E.M.S	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
1201	VENLAXIN 75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	E.M.S	R\$ 171,70	R\$ 3.434,00
1202	Alprazolam 0,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	25	CX	LEGRAND	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
1203	Alprazolam 1 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	21	CX	LEGRAND	R\$ 42,45	R\$ 891,45
1204	Alprazolam 2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	22	CX	LEGRAND	R\$ 108,00	R\$ 2.376,00
1205	Clonazepam 2,5 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 20 ML	21	CX	TEUTO	R\$ 22,10	R\$ 464,10
1206	Clonazepam 2,5 MG/ML SOL OR CT FR PET AMB GOT X 20 ML	20	CX	TEUTO	R\$ 22,00	R\$ 440,00
1207	Clonazepam 0,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	TEUTO	R\$ 16,28	R\$ 325,60
1208	Clonazepam 2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	20	CX	TEUTO	R\$ 32,30	R\$ 646,00
1209	Clonazepam 2,5 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 20 ML	20	CX	TEUTO	R\$ 20,40	R\$ 408,00
1210	Cloridrato de amitriptilina 25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20	25	CX	MEDLEY	R\$ 31,26	R\$ 781,50
1211	Cloridrato de amitriptilina 25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	14	CX	MEDLEY	R\$ 41,65	R\$ 583,10
1212	Cloridrato de amitriptilina 25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	12	CX	MEDLEY	R\$ 35,00	R\$ 420,00
1213	Cloridrato de fluoxetina 20MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	10	CX	LEGRAND	R\$ 98,00	R\$ 980,00
1214	Cloridrato de paroxetina 20 MG COM REV CT BL AL PVC/PVDC OPC X 30	14	CX	SANDOZ	R\$ 125,80	R\$ 1.761,20
1215	Cloridrato de sertralina 50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 28	12	CX	GERMED	R\$ 142,80	R\$ 1.713,60
1216	Cloridrato de sertralina 50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	10	CX	GERMED	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
1217	Hemifumarato de quetiapina 25 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	15	CX	NOVA QUÍMICA	R\$ 120,85	R\$ 1.812,75
1218	Hemifumarato de quetiapina 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	16	CX	NOVA QUÍMICA	R\$ 335,00	R\$ 5.360,00
1219	Hemitartrato de zolpidem 10 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	15	CX	NOVA QUÍMICA	R\$ 96,80	R\$ 1.452,00
1220	Oxalato de escitalopram 15 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	15	CX	GERMED	R\$ 258,00	R\$ 3.870,00
1221	Pregabalina 75 MG CAP GEL DURA CT BL AL PVC/ACLAR X 30	12	CX	MEDQUÍMICA	R\$ 161,01	R\$ 1.932,12

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços Os preços unitários registrados permanecerão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses. A revisão dos preços unitários só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto. Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração. Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo percentual de desconto registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente. **Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços** A empresa terá seu registro cancelado quando: I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou artigo 7º da Lei nº 10.520/02; Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: I - Por razão de interesse público; ou II - A pedido da empresa. Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA. **Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais** As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis. **Cláusula Oitava: Do Contrato** Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação. Parágrafo Único: Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública. A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital. O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas. **Cláusula Nona: Disposições Gerais** A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos. O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013. Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes. Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Amarante do Maranhão/MA. E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos. Amarante do Maranhão - MA, 13 de março de 2020. **HERYLAND DUAILIBE BARROS GOMES MARTINS Secretária Municipal de Saúde; BRASFARMA COMERCIAL EIRELI CNPJ sob o nº 10.554.289/0001-44 Sr. Luís Fernando Borges Coelho**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PP/012/2020-SRP. Por este instrumento, o **MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO-MA**, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA DE AMARANTE DO MARANHÃO, situada à Avenida Rua Deputado La Roque, nº 1229, Centro - AMARANTE DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.157.846/0001-16, neste ato representada pelo Secretário Municipal de fazenda e gestão orçamentária, Heron dos Reis Gomes Junior, brasileiro, portadora da carteira de identidade nº 2422646 SSP-PA e do CPF nº 595.137.302-63, residente neste município, a seguir denominado simplesmente SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA DE AMARANTE DO MARANHÃO, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020-SRP, bem como, a classificação da proposta apresentada e a respectiva homologação, resolve registrar os preços unitários ofertado pela empresa abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas: **Cláusula Primeira: Do objeto** O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, para a **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS, ESTOFADOS E UTENSÍLIOS PERMANENTES, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA**, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação **PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020-SRP**, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada. **Cláusula Segunda: Da vigência da Ata de Registro de Preços e das Adesões** A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Amarante do Maranhão – DOEAM/MA. Este instrumento não obriga o Município de Amarante do Maranhão/MA a firmar contratações nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência da execução do objeto, em igualdade de condições. Em caso de adesões, caberá a empresa beneficiária da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos serviços decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes. As adesões à ata somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador. Após a autorização,

o “carona” deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observando o prazo de vigência da ata. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo previsto no item acima, respeitando o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante. Para fins de autorização, só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços. Os valores decorrentes das adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quádruplo do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes. **Cláusula Terceira: Da gerência da presente Ata de Registro de Preços** O gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, através da Prefeitura Municipal, no seu aspecto operacional, e à Assessoria Jurídica, nas questões legais. Parágrafo Único: É facultado a Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, delegar poderes operacionais aos Secretários Municipais e/ou Chefes de Setores para emitir as Ordens de Serviços. **Cláusula Quarta: Dos preços, especificações e quantitativos** Os preços registrados dos primeiros colocados, as marcas, empresas e representantes legais, encontram-se abaixo: Razão Social: **S. P. MARTINS COMERCIO** CNPJ: 12.396.276/0001-10 Endereço completo: Rua D, Qd. 14, nº 19, Conjunto Vitoria, Imperatriz (MA) Nome do representante legal: Erivan Sá de Alencar Cédula de Identidade/órgão emissor: RG nº 053082896-0 SSP/MA CPF: 487.548.113-68 Cargo/Função: Proprietário

LOTE I - Educação					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Armário 2 portas de aço	UND	10	1.006,00	10.060,00
2	Arquivo 04 gavetas de aço	UND	10	1.006,00	10.060,00
3	Cadeira de plástico com encosto	UND	30	83,00	2.490,00
4	Aparelho de ar condicionado 18.000 Bts/horas	UND	20	3.656,00	73.120,00
5	Liquidificador industrial 8 litros	UND	10	1.483,00	14.830,00
6	Longarina 3 lugares	UND	10	643,00	6.430,00
7	Mesa executiva em formato L	UND	5	953,00	4.765,00
8	Mesa para computador	UND	10	211,00	2.110,00
9	Mesa reta de escritório c/ gavetas 1,20 x60	UND	10	424,00	4.240,00
10	Estante de aço bandejas	UND	30	265,00	7.950,00
11	Ventilador de teto	UND	15	212,00	3.180,00

LOTE II - Administração

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
12	Ventilador de parede	UND	15	280,00	4.200,00
13	Cadeira giratória secretária	UND	5	582,00	2.910,00
14	Mesa executiva em formato L	UND	2	954,00	1.908,00
15	Mesa reta de escritório c/ gavetas 1,20 x 60	UND	2	424,00	848,00
16	Armário 2 portas de aço	UND	2	1.007,00	2.014,00
17	Aparelho de ar condicionado 12.000 Bts/horas	UND	5	2.438,00	12.190,00
18	Longarina plástica 4 lugares	UND	2	763,00	1.526,00

LOTE III - Assistência Social

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
19	Armário 2 portas de aço	UND	10	1.007,00	10.070,00
20	Arquivo 04 gavetas de aço	UND	10	1.007,00	10.070,00
21	Cadeira de plástico com encosto	UND	50	84,00	4.200,00
22	Aparelho de ar condicionado 12.000Btus/horas	UND	6	2.438,00	14.628,00
23	Liquidificador industrial 8 litros	UND	10	1.483,00	14.830,00

24	Longarina 3 lugares	UND	10	643,00	6.430,00
25	Mesa executiva em formato L	UND	1	954,00	954,00
26	Mesa para computador	UND	4	211,00	844,00
27	Mesa reta de escritório c/ gavetas 1,20 x 60	UND	10	424,00	4.240,00
28	Estante de aço 5 bandeja	UND	10	264,00	2.640,00
29	Bebedouro coluna 20 litros	UND	10	1.007,00	10.070,00
30	Fogão 4 bocas	UND	5	848,00	4.240,00
31	Freezer horizontal 305 litros	UND	3	3.604,00	10.812,00
32	Geladeira pequena	UND	2	2.014,00	4.028,00
33	Cadeira plastica infantil	UND	100	53,00	5.300,00
34	Cadeira giratória secretária	UND	10	582,00	5.820,00
35	Colchão espuma solteiro	UND	15	424,00	6.360,00
36	Mesa plástica infantil	UND	30	74,00	2.220,00
37	Ventilador de parede	UND	12	280,00	3.360,00

LOTE IV - Saúde					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
38	Armário 2 portas de aço	UND	5	1.007,00	5.035,00
39	Arquivo 04 gavetas de aço	UND	6	1.007,00	6.042,00
40	Armário roupeiro de aço 8 portas	UND	5	1.271,00	6.355,00
41	Cama box solteiro	UND	2	953,00	1.906,00
42	Aparelho de ar condicionado 12.000 Btus/horas	UND	12	2.438,00	29.256,00
43	Liquidificador industrial 8 litros	UND	4	1.483,00	5.932,00
44	Longarina 3 lugares	UND	10	643,00	6.430,00
45	Mesa executiva em formato L	UND	5	954,00	4.770,00
46	Mesa para computador	UND	15	211,00	3.165,00
47	Mesa reta de escritório c/gavetas 1,20 x 60	UND	16	600,00	9.600,00
48	Estante de aço 5 bandejas	UND	30	264,00	7.920,00
49	Bebedouro coluna 20 Litros	UND	2	1.007,00	2.014,00
50	Fogão 4 bocas	UND	4	848,00	3.392,00
51	Freezer Horizontal 305 Litros	UND	5	3.604,00	18.020,00
52	Cadeira giratória secretária	UND	10	582,00	5.820,00
53	Ventilador de parede	UND	20	280,00	5.600,00

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços Os preços unitários registrados permanecerão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses. A revisão dos preços unitários só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto. Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA a variação dos preços, por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração. Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar o fornecimento pelo percentual de desconto registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente. **Cláusula Sexta: Do Cancelamento do Registro de Preços** A empresa terá seu registro cancelado quando: I - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou artigo 7º da Lei nº 10.520/02; Poderá ainda ser cancelado o registro de preços na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força

maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: I - Por razão de interesse público; ou II - A pedido da empresa. Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA. **Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais** As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis. **Cláusula Oitava: Do Contrato** Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação. Parágrafo Único: Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública. A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital. O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas. **Cláusula Nona: Disposições Gerais** A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos. O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013. Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes. Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Amarante do Maranhão/MA. E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos. Amarante do Maranhão - MA, 13 de março de 2020.

DECRETO

DECRETO DE EXONERAÇÃO: 070/2019-GAP. A
Prefeita Municipal de AMARANTE DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, JOICE
OLIVEIRA MARINHO GOMES, no uso de suas
atribuições legais, com base no Artigo 128, inciso I do
Estatuto do Servidor Público Municipal de Amarante
do Maranhão - MA. Considerando a manifestação
livre e espontânea da servidora JOEMÍLIA PÓVOAS
SOUZA, via requerimento, datado de 02 de setembro
de 2019. RESOLVE: Art. 1º - Exonerar a pedido da
Servidora JOEMÍLIA PÓVOAS SOUZA, portadora
da CI/RG nº 0169295454201-0 SESP/MA e do
CPF/MF nº 002.000.493-13, do Cargo Efetivo do
Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Professora
Nível II, nomeada pelo Decreto nº 011/2006, lotada
pela Portaria nº 0157/2006 SMECD e Termo de
Posse nº 011/2006, do quadro permanente deste
município, junto à Secretaria Municipal de Educação
- SEMEDUC. Tudo conforme Art. 128, inciso I do
Estatuto do Servidor Público e Requerimento do
Servidor nº 006-19. Art. 2º - Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se
as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE. GABINETE DA
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO
MARANHÃO, AOS 30 DE OUTUBRO DE 2019.
JOICE OLIVEIRA MRINHO GOMES - Prefeita
Municipal.

Estado do Maranhão
Município de Amarante
do Maranhão
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terceiros

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176
Diário.oficiaeletronico@amarante.ma.gov.br

Joice Oliveira Marinho Gomes
Prefeita Municipal

Artur Klinger Duailibe Gomes
Secretario Municipal de Administração

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: (99) 3532-2176

Assinatura Digital